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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BANKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI  MBIKËQYRËS 
 

V E N D I M 
 

Nr.16, datë  10. 03. 2004 
 

Për 
“Miratimin e fondit numizmatik të monedhave metalike e të 

 kartëmonedhave  shqiptare” 
 

Këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë, pasi shqyrtoi propozimin e 
Departamentit të Emisionit, në bazë të nenit 33 pika 3 dhe nenit 39 pika 2 të 
ligjit nr. 8269, datë 23.12.1997 “Për Bankën e Shqipërisë”, 
 

V E N D O S I :  
 
1. Të shtojë fondin numizmatik  (të paprekur dhe për dhurata) miratuar me 

vendimin nr. 42, datë 28.05.2003, me monedha metalike të shtypura për 
qëllime numizmatike në vitet 2002 dhe 2003, në Bankën e Shqipërisë, 
sipas  pasqyrës nr. 1, bashkëlidhur këtij vendimi. 

 
2. Të miratojë fondin numizmatik për dhurata  të monedhave metalike dhe 

kartëmonedhave me kurs ligjor, sipas pasqyrës nr. 2,  bashkëlidhur këtij 
vendimi. 

 
3. Ngarkohet Departamenti i Emisionit për zbatimin e këtij vendimi. 
 
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
 
 
  SEKRETARI                     KRYETARI 
Ylli MEMISHA                             Shkëlqim CANI 
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BANKA  E  SHQIPËRISË 
KËSHILLI MBIKËQYRËS 

 
 

FONDI NUMIZMATIK I MONEDHAVE  NUMIZMATIKE TË VITEVE 2002 
DHE 2003 

 
(Miratuar me vendimin e Këshillit  Mbikëqyrës  nr. 16,   

datë 10.03.2004) 
 

Pasqyra nr. 1 

N
r. Vlerat  numizmatike 

Emërti
mi  i 

material
it 

Fondi numizmatik i 
paprekshem 

Fondi 
Numizmatik 
për dhurata 

I. MONEDHA NUMIZMATIKE PA 
KURS LIGJOR   (në copë) (në copë) 

1 100 Leke "90 Vjetori i shpalljes se 
pavaresise" Ag 100 50  

2 50 Leke viti  2002 "90 Vjetori i 
shpalljes se pavaresise" 

CuAl5Z
n5Sn1 100  2,000  

3 20 Leke viti 2002 "Antikiteti Shqiptar" " 100   2,000  

4 50 Leke viti 2003 "100-vjetori i vdekjes 
se  Jeronim De Rades"  " 100   2,000  

II
. 

MONEDHA NUMIZMATIKE ME  
KURS LIGJOR       

5 50 Leke viti  2003 "Antikiteti 
shqiptar", me kurs ligjor. 

Cu75 
Ni25 1000     2,000  

 
 

G U V E R N A T O R 
Shkelqim CANI  
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BANKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI MBIKËQYRËS 

 
FONDI PËR DHURATA I KARTËMONEDHAVE DHE MONEDHAVE ME 

KURS LIGJOR 
 

(Miratuar me vendimin e Këshillit  Mbikëqyrës  nr. 16.  
datë 10.03.2004) 

Pasqyra nr. 2. 
  

Nr. 
Vlerat  numizmatike 

  
 KARTEMONEDHA  

Fondi 
Numizmatik per dhurata 

   (në copë) 
1 500 Leke viti 1991   500 
2 200 Leke viti 1992   500 
3 500 Leke  viti 1992   500 
4 1000 Leke viti 1992   500 
5 1000 Leke viti 1994   500 
6 500 Leke  viti 1994   500 
7 200 Leke viti 1994   500 
8 100 Leke viti 1994   500 
9 1000 Leke viti 1995   500 

10 1000 Leke riprintim i vitit 1996   500 
11 500 Leke      "            "      "   500 
12 200 Leke      "            "      "   500 
13 100 Leke      "            "      "   500 
14 5000 Leke    emision i ri i vitit 1996   500 
15 1000 Leke     "            "      "   500 
16 500 Leke      "            "      "   500 
17 200 Leke      "            "      "   500 
18 100 Leke      emision i ri i vitit 1996   500 
19 5000 Leke  viti  2001   500 
20 1000 Leke     "       "   500 
21 500 Leke       "       "   500 
22 200 Leke      "       "   500 

 MONEDHA     
1 1 Leke viti 1996   2000 
2 10 Leke  viti 1996   2000 
3 20 Leke  vitit 1996   2000 
4 50 Leke   viti 1996   2000 
5 5 Leke viti 1995   2000 
6 5 Leke viti 2000   2000 
7 10 Leke  viti 2000   2000 
8 20 Leke  vitit 2000   2000 
9 50 Leke   viti 2000   2000 

10 100 Leke  viti  2000   2000 

 
G U V E R N A T O R 

Shkelqim CANI 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BANKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI  MBIKËQYRËS 
 

V E N D I M 
 

Nr.17, datë  10. 03. 2004 
 

Për  
"Miratimin e disa ndryshimeve në Sistemin Raportues të Unifikuar" 

 
Këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë, pasi shqyrtoi propozimet e 
Departamentit të Mbikëqyrjes dhe të Departamentit të Teknologjisë së 
Informacionit dhe Statistikës, në bazë të nenit 43, pika 1 të ligjit nr. 8365, datë 
02.07.1998 “Për bankat në Republikën e Shqipërisë”, dhe të nenit 43, shkronja c 
të ligjit nr. 8269, datë 23.12.1997 “Për Bankën e Shqipërisë”, 
 

V E N D O S I :  
 
1. Të miratojë disa shtesa dhe ndryshime në formularët e Sistemit 

Raportues të Unifikuar (SRU) miratuar me vendim të Këshillit 
Mbikëqyrës nr. 75, datë 06.09.2000, si më poshtë: 

 
• Formularë shtesë me nr.40, nr.41, nr.42 dhe nr.43 (me periudhë raportimi 

tremujore), sipas formularëve bashkëngjitur. 
• Formularë shtesë me nr.37, nr.38/1 dhe nr.38/2 (me periudhë raportimi 

tremujore), sipas formularëve bashkëngjitur. 
• Ndryshimet në formularët nr.31, nr.32, nr.35 dhe nr.36 (pasqyrohen 

ndryshimet e rregullores “Per pozicionet e hapura valutore” miratuar me 
vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 118, datë 01.12.1999), sipas 
formularëve bashkëngjitur. 

• Ndryshimet në formularin nr.30 (pasqyrohen ndryshimet e udhëzimit 
“Për kapitalin rregullator” miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës 
nr. 40, datë 16.5.2001), sipas formularit bashkëngjitur. 

• Formular shtesë me nr. 31/1 (të dhëna të nevojshme për statistikat 
monetare dhe të bilancit të pagesave), sipas formularit bashkëngjitur. 

• Ndryshimet në formularin nr.28 (shtuar disa llogari që nuk ishin 
pasqyruar në formularin ekzistues), sipas formularit bashkëngjitur. 
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• Ndryshimet në formularin nr.22 (shtimin e nënllogarive në grupin 2, të 
klasës 7), sipas formularit bashkëngjitur. 

• Ndryshimet në formularin nr.21 (pasqyruar kërkesat e udhëzimit “Për 
çertifikatat e depozitave” miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës 
nr.79, datë 03.10.2001), sipas formularit bashkëngjitur. 

• Ndryshimet në formularin nr.20 (në llogarinë 122 kodifikimi në gërma 
kthehet në kodifikim me numra si dhe saktësimi i kodifikimit të dy 
nënllogarive të llogarisë 151), sipas formularit bashkëngjitur. 

• Ndryshimet në formularin nr.17 (pasqyrohen ndryshimet e udhëzimit 
“Për administrimin e rrezikut të kredisë” miratuar me vendimin e 
Këshillit Mbikëqyrës nr. 13, datë 21.02.2001), sipas formularit 
bashkëngjitur. 

• Ndryshimet në formularët nr.12, nr.13 dhe nr.14 (pasqyruar ndryshimet 
e rregullores “Për mjaftueshmërinë e kapitalit” miratuar me vendime të 
Këshillit Mbikëqyrës nr.86, datë 07.11.2001, nr.30, datë 16.04.2003 dhe 
nr.82, datë 08.10.2003), sipas formularëve bashkëngjitur. 

• Ndryshimet në formularin nr.34 (shtuar një kolonë për plotësimin e 
kërkesave të politikës monetare), sipas formularit bashkëngjitur. 

 
2. Ngarkohet Departamenti i Marrëdhënieve me Publikun për publikimin e 

këtij vendimi. 
 
3. Ngarkohet Departamenti i Teknologjisë së Informacionit dhe Statistikës 

për zbatimin e këtij vendimi. 
 
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   
 
 
  SEKRETARI                     KRYETARI 
Ylli MEMISHA                             Shkëlqim CANI 
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Raportimet mujore 

Formulari 20 
 

  AKTIVET 

Fondi i 
Amortiz. 
& 

  
  
LEKË 

  
  
VALUTË 

  
TOTALI 

Kodi (në mijë lekë) 
Provigj. 
(-A) Rezident 

Jorezide
nt 

Rezide
nt 

Jorezide
nt   

1 

 VEPRIMET ME THESARIN DHE 
TRANSAKSIONET 
NDËRBANKARE 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

11 Arka dhe Banka qëndrore           0.0 
111  Arka           0.0 

1111&2 
     Monedha metalike dhe 
kartmonedha            0.0 

1113&4      Çeqet e udhëtarit           0.0 
1117      Të tjera           0.0 
112   Banka qendrore           0.0 
1121      Llogaritë rrjedhëse           0.0 
11211           Llogaritë rrjedhëse           0.0 
11219           Interesi i përllogaritur           0.0 
1122      Rezerva e detyrueshme            0.0 
11221           Rezerva e detyrueshme            0.0 
11229           Interesi i përllogaritur           0.0 
1123       Llogaritë e depozitave           0.0 
11231           Llogaritë e depozitave pa afat           0.0 
11232           Llogaritë e depozitave me afat           0.0 
11239       Interesi i përllogaritur            0.0 

112391 
           Interesi i përllogaritur për 
depozitat pa afat           0.0 

112392 
           Interesi i përllogaritur për 
depozitat me afat           0.0 

1124       Hua për bankën qëndrore           0.0 
11241           Kryegjëja           0.0 
11249           Interesi i përllogaritur            0.0 

1127 
      Llogaritë e pakthyera në afat në 
Bankën Qëndrore           0.0 

1128 
      Llogari të tjera me Banken 
Qendrore           0.0 

12 

 Bono thesari dhe bono të tjera të 
pranueshme për rifinancim me 
Bankën Qendrore           0.0 

121   Bono thesari           0.0 
1211       Të tregtueshme           0.0 
1212       Të vendosjes           0.0 
12121            Bono thesari*           0.0 
A/-A         
12122            Skonto/Shtesa**           0.0 
A/-A         
12129            Interesi i përllogaritur           0.0 
1213       Të investimit           0.0 
12131            Bono thesari*           0.0 
A/-A         
12132            Skonto/Shtesa**           0.0 
A/-A          
12139            Interesi i përllogaritur           0.0 
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1214 
      Bono thesari të blera sipas 
marrëveshjeve të riblerjes            0.0 

12141 
           Bono thesari të blera sipas 
marrëveshjeve të riblerjes            0.0 

12149            Interesi i përllogaritur           0.0 

122 
 Bono të tjera të përshtatshme për 
rifinancim nga Banka Qendrore           0.0 

1221 Pretendime të tjera mbi Qeverinë            0.0 
12211  Të tregtueshme           0.0 
12212  Të vendosjes           0.0 
122121       Kryegjëja*           0.0 
A/-A        
122122       Skonto/Shtesa**           0.0 
A/-A        
122129       Interesi i përllogaritur           0.0 
12213  Të investimit           0.0 
122131       Kryegjëja*           0.0 
A/-A         
122132       Skonto/Shtesa**           0.0 
A/-A        
122139       Interesi i përllogaritur           0.0 
1222 Pretendime mbi Bankën Qëndrore           0.0 
12221   Të tregtueshme           0.0 
12222   Të vendosjes           0.0 
122221        Kryegjëja*           0.0 
A/-A        
122222        Skonto/Shtesa**           0.0 
A/-A        
122229        Interesi i përllogaritur           0.0 
12223   Të investimit           0.0 
122231        Kryegjëja*           0.0 
A/-A         
122232        Skonto/Shtesa**           0.0 
A/-A        
122239        Interesi i përllogaritur           0.0 
1223 Pretendime mbi bankat            0.0 
12231  Të tregtueshme           0.0 
12232  Të vendosjes           0.0 
122321        Kryegjëja*           0.0 
A/-A        
122322        Skonto/Shtesa**           0.0 
A/-A        
122329        Interesi i përllogaritur           0.0 
12233  Të investimit           0.0 
122331         Kryegjëja*           0.0 
A/-A         
122332         Skonto/Shtesa**           0.0 
A/-A        
122339         Interesi i përllogaritur            0.0 

1224 
 Bono të blera sipas marrëveshjes së 
riblerjes             0.0 

12241 
        Bono të blera sipas marrëveshjes 
së riblerjes             0.0 

12249         Interesi i përllogaritur            0.0 
 -A                      
128 

 Fonde rezervë për zhvlerësimin e bonove 
të përshtatshme për rifinancim nga B.Q.           0.0 

-A                  
1281 

        Fonde rezervë për zhvlerësimin e 
bonove të thesarit           0.0 

-A                 
1282 

        Fonde rezervë për zhvlerësimin e 
bonove të tjera           0.0 
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13 

 Llogari rrjedhëse në bankat, instituc. 
e kreditit dhe instituc. e tjera 
financiare           0.0 

131 

 Llogari rrjedhëse në bankat, instituc. e 
kreditit dhe instituc. e tjera financiare 
rezidente           0.0 

1311 

 Llogari rrjedhëse në bankat, instituc. e 
kreditit dhe instituc. e tjera financiare 
rezidente           0.0 

13111      Llogari rrjedhëse me bankat           0.0 

13112 

     Llogari rrjedhëse me institucionet e 
kreditit dhe institucione të tjera 
financiare            0.0 

1319 Interesa të përllogaritura           0.0 
13191      Interesa të përllogaritura për bankat           0.0 

13192 

     Interesa të përllogaritura për 
institucionet e kreditit dhe istitucionet 
e tjera financiare           0.0 

132 

 Llogari rrjedhëse në bankat, institucionet 
e kreditit dhe institucione të tjera 
financiare jorezidente           0.0 

1321 

      Llogari rrjedhëse në bankat, 
institucionet e kreditit dhe institucione 
të tjera financiare jorezidente           0.0 

1329        Interesa të përllogaritura            0.0 

137 

 Llogari rrjedhëse të parregullta me 
bankat, institucionet e kreditit dhe 
institucione të tjera financiare           0.0 

1371 

 Llogari rrjedhëse të parregullta me 
bankat, inst. e kreditit dhe inst. të tjera 
financiare rezidente           0.0 

13711 
        Llogari rrjedhëse të parregullta 
me bankat           0.0 

13712 
        Llogari rrjedhëse të parregullta 
me institucionet financiare             0.0 

1372 

        Llogari rrjedhëse të parregullta 
me bankat, inst. e kreditit dhe inst. të 
tjera financiare jorezidente           0.0 

14 

 Depozita me bankat, institucionet e 
kreditit dhe institucione të tjera 
financiare           0.0 

141 

 Depozita me bankat, institucionet e 
kreditit dhe institucione të tjera financiare 
rezidente           0.0 

1411 Depozita pa afat           0.0 
14111         Depozita në banka           0.0 

14112 

        Depozita me institucionet e 
kreditit dhe institucione të tjera 
financiare            0.0 

1412 Depozita me afat           0.0 
14121         Depozita në banka           0.0 

14122 

        Depozita me institucionet e 
kreditit dhe institucionet e tjera 
financiare            0.0 

1419 Interesi i përllogaritur           0.0 

14191 
        Interesa të përllogaritura për 
depozitat pa afat në banka           0.0 

14192 

        Interesa të perllogaritura për 
depozitat pa afat në institucionet e 
kreditit dhe inst.të tjera financiare           0.0 

14193 
        Interesa të përllogaritura për 
depozitat me afat në banka           0.0 

14194 
        Interesa të përllogaritura për 
depozitat me afat në institucionet e           0.0 
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kreditit dhe institucione të tjera 
financiare 

142 

 Depozita në bankat, institucionet e 
kreditit dhe institucione të tjera financiare 
jorezidente           0.0 

1421         pa afat           0.0 
1422         me afat           0.0 
1429         interesi i përllogaritur           0.0 

15 

 Hua për bankat, institucionet e 
kreditit dhe institucionet e tjera 
financiare            0.0 

151 

Hua për bankat, institucionet e kreditit 
dhe institucionet e tjera financiare 
rezidente           0.0 

1511 

       Hua pa afat për bankat, 
institucionet e kreditit dhe istitucionet 
e tjera financiare            0.0 

15111                Hua për Bankat           0.0 

15112 

               Hua për institucionet e 
kreditit dhe institucionet e tjera 
financiare            0.0 

1512 

       Hua me afat për bankat, 
institucionet e kreditit dhe 
institucionet e tjera financiare            0.0 

15121                Hua për Bankat           0.0 

15122 

               Hua për institucionet e 
kreditit dhe institucionet e tjera 
financiare            0.0 

1513 

       Hua financiare për bankat, 
institucionet e kreditit dhe 
institucionet e tjera financiare            0.0 

15131                Hua për Bankat           0.0 

15132 

               Hua për institucionet e 
kreditit dhe institucionet e tjera 
financiare            0.0 

1519        Interesi i përllogaritur           0.0 

15191 
                         Interesa të perllogaritura 
për hua pa afat për bankat           0.0 

15192 

                         Interesa të përllogaritura 
për hua pa afat për institucionet e 
kreditit dhe institucione të tjera 
financiare           0.0 

15193 
                         Interesa të përllogaritura 
për hua me afat për bankat           0.0 

15194 

                         Interesa të përllogaritura 
për hua me afat për institucionet e 
kreditit dhe institucione të tjera 
financiare           0.0 

15195 
                         Interesa të përllogaritura 
për hua financiare të bankave           0.0 

15196 

                         Interesa të përllogaritura 
për hua financiare të institucioneve të 
kreditit dhe institucioneve të tjera 
financiare           0.0 

152 

Hua dhënë bankave, institucioneve të 
kreditit dhe institucioneve të tjera 
financiare jorezidente           0.0 

1521 

             Hua pa afat dhënë bankave, 
institucioneve të kreditit dhe 
institucioneve të tjera financiare 
jorezidente              0.0 

1522 

             Hua me afat dhënë bankave, 
institucioneve të kreditit dhe 
institucioneve të tjera financiare           0.0 
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jorezidente    

1523 

             Hua financiare dhënë bankave, 
institucioneve të kreditit dhe 
institucioneve të tjera financiare 
jorezidente              0.0 

1529              Interesi i përllogaritur            0.0 

153 
Letrat tregtare dhe shumat e të hollave të 
marra sipas një marrëveshjeje riblerjeje           0.0 

1531 

           Letrat tregtare dhe shumat e të 
hollave të marra sipas një 
marrëveshjeje riblerjeje pa afat           0.0 

1532 

           Letrat tregtare dhe shumat e të 
hollave të marra sipas një 
marrëveshjeje riblerjeje me afat           0.0 

1539            Interesa të përllogaritura            0.0 

15391 

                       Interesa të përllogaritura 
për Letrat tregtare dhe shumat e të 
hollave të marra sipas një 
marrëveshjeje riblerjeje pa afat           0.0 

15392 

                       Interesa të përllogaritura 
për Letrat tregtare dhe shumat e të 
hollave të marra sipas një 
marrëveshjeje riblerjeje me afat           0.0 

157 

Hua të pakthyera në afat ndaj bankave, 
institucioneve të kreditit dhe 
institucioneve të tjera financiare           0.0 

1571 

            Hua të pakthyera në afat ndaj 
bankave, institucioneve të kreditit dhe 
institucioneve të tjera financiare 
rezidente           0.0 

15711 
                       Hua të pakthyera në afat 
në banka           0.0 

15712 
                       Hua të pakthyera në afat 
në institucionet financiare            0.0 

1572 

            Hua të pakthyera në afat ndaj 
bankave, institucioneve të kreditit dhe 
institucioneve të tjera financiare 
jorezidente           0.0 

1573 

            Letra tregtare dhe pranime në 
para të pakthyera në para të marra 
sipas një marrëveshjeje riblerjeje           0.0 

15731 

                         Letra tregtare dhe 
pranime në para të pakthyera në para 
të marra sipas një marrëveshjeje 
riblerjeje me bankat           0.0 

15732 

                         Letra tregtare dhe 
pranime në para të pakthyera në para 
të marra sipas një marrëveshjeje 
riblerjeje me inst. e kreditit dhe inst. e 
tjera financiare           0.0 

18 

Llogari të tjera me bankat, 
institucionet e kreditit dhe 
institucionet e tjera financiare           0.0 

182  Llogari të garancive            0.0 
1821      Garanci paguar Bankave           0.0 
1822      Interesi i përllogaritur            0.0 
183  Llogari të bllokuara për garanci (escrow)            0.0 

1831 
    Shuma të depozituara për një llogari 
të bllokuar për garanci në një bankë            0.0 

1832      Interesa të përllogaritura            0.0 

186 
Llogari të tjera në bankat, institucionet e 
kreditit dhe institucionet e tjera financiare           0.0 

1861    Llogari të tjera me bankat           0.0 
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1862 

   Llogari të tjera me institucionet e 
kreditit dhe institucionet e tjera 
financiare           0.0 

1869    Interesa të përllogaritura           0.0 

18691 
             Interesa të përllogaritura për 
llogari të tjera në banka           0.0 

18692 

             Interesa të përllogaritura për 
llogari të tjera në institucionet e 
kreditit dhe institucione të tjera 
financiare           0.0 

187 

 Llogari të tjera të pakthyera në afat në 
banka, institucionet e kreditit dhe 
institucionet e tjera financiare           0.0 

1871 
          Llogari të tjera të pakthyera në 
afat në banka           0.0 

1872 

          Llogari të tjera të pakthyera në 
afat në instituc. e kreditit dhe 
institucionet e tjera financiare           0.0 

19 

Llogari për t'u arkëtuar të dyshimta 
në bankat, institucionet e kreditit dhe 
institucionet e tjera financiare            0.0 

191 

 Llogari rrjedhëse në banka, institucione 
krediti dhe institucione të tjera financiare 
të cilat janë me status të dyshimtë           0.0 

1911 
     Llogari rrjedhëse të dyshimta me 
bankat           0.0 

1912 

     Llogaritë rrjedhëse të dyshimta me 
institucionet e kreditit dhe istitucionet 
e tjera financiare           0.0 

192 

 Depozita në banka, institucione krediti 
dhe institucione të tjera financiare të cilat 
janë me status të dyshimtë           0.0 

1921       Depozita të dyshimta me bankat           0.0 

1922 

      Depozita të dyshimta me 
institucionet e kreditit dhe 
institucionet e tjera financiare             0.0 

193 

 Hua për Bankat, institucione krediti dhe 
institucione të tjera financiare të cilat janë 
me status të dyshimtë           0.0 

1931       Hua të dyshimta për bankat            0.0 

1932 

      Hua të dyshimta për institucionet e 
kreditit dhe institucionet e tjera 
financiare            0.0 

197 

Llogari të tjera në banka, institucione 
krediti dhe institucione të tjera financiare 
të cilat janë me status të dyshimtë           0.0 

1971 
      Llogari të tjera të dyshimta me 
bankat            0.0 

1972 

      Llogari të tjera të dyshimta me 
institucionet e kreditit dhe institucione 
të tjera financiare           0.0 

-A                    
198 

Fonde rezervë për llogaritë për t'u 
arkëtuar nga bankat, instit.e kreditit dhe 
instit. e tjera financiare           0.0 

-A                 
1981 

      Fonde rezervë për llogaritë për t'u 
arkëtuar nga bankat            0.0 

-A                 
1982 

      Fonde rezervë për llogaritë  për t'u 
arkëtuar nga institucionet e kreditit 
dhe institucionet e tjera financiare           0.0 

2 VEPRIMET ME KLIENTËT 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

20 
Hua standarte dhe paradhënie për 
klientët           0.0 

201  Hua afatshkurtër            0.0 
2011  Individët           0.0 
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2012  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2013  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2014  Punonjësit e bankës           0.0 
2017  Klientë të tjerë           0.0 
2019  Interesi i përllogaritur           0.0 

20191 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

20192 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

20193 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

20194 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

20197 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

202  Hua afatmesme           0.0 
2021  Individët           0.0 
2022  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2023  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2024  Punonjësit e bankës           0.0 
2027  Klientë të tjerë           0.0 
2029  Interesi i përllogaritur           0.0 

20291 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

20292 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

20293 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

20294 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

20297 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

203  Hua afatgjatë            0.0 
2031  Individët           0.0 
2032  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2033  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2034  Punonjësit e bankës           0.0 
2037  Klientë të tjerë           0.0 
2039  Interesi i përllogaritur           0.0 

20391 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

20392 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

20393 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

20394 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

20397 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

204 
 Hua për prona të patundshme 
(hipotekare)           0.0 

2041  Individët           0.0 
2042  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2043  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2044  Punonjësit e bankës           0.0 
2047  Klientë të tjerë           0.0 
2049  Interesi i përllogaritur           0.0 
20491          Interesi i përllogaritur për           0.0 
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individët 

20492 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

20493 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

20494 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

20497 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

205  Kontratat e qeradhënies financiare            0.0 
2051  Individët           0.0 
2052  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2053  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2054  Punonjësit e bankës           0.0 
2057  Klientë të tjerë           0.0 
2059  Interesi i përllogaritur           0.0 

20591 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

20592 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

20593 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

20594 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

20597 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

21 
 Hua dhe paradhënie të papaguara në 
afat për klientët           0.0 

211  Hua afatshkurtër            0.0 
2111  Individët           0.0 
2112  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2113  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2114  Punonjësit e bankës           0.0 
2117  Klientë të tjerë           0.0 
2119  Interesi i përllogaritur           0.0 

21191 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

21192 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

21193 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

21194 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

21197 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

212  Hua afatmesme           0.0 
2121  Individët           0.0 
2122  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2123  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2124  Punonjësit e bankës           0.0 
2127  Klientë të tjerë           0.0 
2129  Interesi i përllogaritur           0.0 

21291 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

21292 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

21293 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

21294          Interesi i përllogaritur për           0.0 
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punonjësit e bankës 

21297 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

213  Hua afatgjatë            0.0 
2131  Individët           0.0 
2132  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2133  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2134  Punonjësit e bankës           0.0 
2137  Klientë të tjerë           0.0 
2139  Interesi i përllogaritur           0.0 

21391 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

21392 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

21393 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

21394 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

21397 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

214 
 Hua për prona të patundshme 
(hipotekare)           0.0 

2141  Individët           0.0 
2142  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2143  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2144  Punonjësit e bankës           0.0 
2147  Klientë të tjerë           0.0 
2149  Interesi i përllogaritur           0.0 

21491 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

21492 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

21493 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

21494 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

21497 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

215  Kontrat e qeradhënies financiare            0.0 
2151  Individët           0.0 
2152  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2153  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2154  Punonjësit e bankës           0.0 
2157  Klientë të tjerë           0.0 
2159  Interesi i përllogaritur           0.0 

21591 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

21592 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

21593 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

21594 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

21597 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

22  Hua dhe paradhënie në ndjekje           0.0 
221  Hua  afatshkurtër            0.0 
2211  Individët           0.0 



 15

2212  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2213  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2214  Punonjësit e bankës           0.0 
2217  Klientë të tjerë           0.0 
2219  Interesi i përllogaritur           0.0 

22191 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

22192 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

22193 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

22194 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

22197 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

222  Hua afatmesme           0.0 
2221  Individët           0.0 
2222  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2223  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2224  Punonjësit e bankës           0.0 
2227  Klientë të tjerë           0.0 
2229  Interesi i përllogaritur           0.0 

22291 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

22292 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

22293 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

22294 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

22297 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

223  Hua afatgjatë            0.0 
2231  Individët           0.0 
2232  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2233  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2234  Punonjësit e bankës           0.0 
2237  Klientë të tjerë           0.0 
2239  Interesi i përllogaritur           0.0 

22391 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

22392 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

22393 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

22394 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

22397 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

224 
 Hua për prona të patundshme 
(hipotekare)           0.0 

2241  Individët           0.0 
2242  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2243  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2244  Punonjësit e bankës           0.0 
2247  Klientë të tjerë           0.0 
2249  Interesi i përllogaritur           0.0 
22491          Interesi i përllogaritur për           0.0 
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individët 

22492 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

22493 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

22494 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

22497 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

225  Kontratat e qeradhënies financiare            0.0 
2251  Individët           0.0 
2252  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2253  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2254  Punonjësit e bankës           0.0 
2257  Klientë të tjerë           0.0 
2259  Interesi i përllogaritur           0.0 

22591 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

22592 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

22593 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

22594 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

22597 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

23 Hua nënstandart            0.0 
231  Hua afatshkurtër            0.0 
2311  Individët           0.0 
2312  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2313  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2314  Punonjësit e bankës           0.0 
2317  Klientë të tjerë           0.0 
2319  Interesi i përllogaritur           0.0 

23191 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

23192 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

23193 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

23194 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

23197 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

232  Hua afatmesme           0.0 
2321  Individët           0.0 
2322  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2323  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2324  Punonjësit e bankës           0.0 
2327  Klientë të tjerë           0.0 
2329  Interesi i përllogaritur           0.0 

23291 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

23292 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

23293 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

23294          Interesi i përllogaritur për           0.0 
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punonjësit e bankës 

23297 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

233  Hua afatgjatë            0.0 
2331  Individët           0.0 
2332  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2333  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2334  Punonjësit e bankës           0.0 
2337  Klientë të tjerë           0.0 
2339  Interesi i përllogaritur           0.0 

23391 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

23392 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

23393 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

23394 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

23397 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

234 
 Hua për prona të patundshme 
(hipotekare)           0.0 

2341  Individët           0.0 
2342  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2343  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2344  Punonjësit e bankës           0.0 
2347  Klientë të tjerë           0.0 
2349  Interesi i përllogaritur           0.0 

23491 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

23492 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

23493 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

23494 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

23497 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

235  Kontratat e qeradhënies financiare            0.0 
2351  Individët           0.0 
2352  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2353  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2354  Punonjësit e bankës           0.0 
2357  Klientë të tjerë           0.0 
2359  Interesi i përllogaritur           0.0 

23591 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

23592 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

23593 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

23594 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

23597 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

238 
Fonde rezervë për mbulimin e humbjeve 
nga huatë nënstandart            0.0 

-A                  
2381      Kryegjëja            0.0 
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-A                 
2389      Interesi i përllogaritur             0.0 

24  Hua të dyshimta             0.0 
241  Hua afatshkurtër            0.0 
2411  Individët           0.0 
2412  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2413  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2414  Punonjësit e bankës           0.0 
2417  Klientë të tjerë           0.0 
2419  Interesi i përllogaritur           0.0 

24191 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

24192 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

24193 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

24194 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

24197 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

242  Hua afatmesme           0.0 
2421  Individët           0.0 
2422  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2423  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2424  Punonjësit e bankës           0.0 
2427  Klientë të tjerë           0.0 
2429  Interesi i përllogaritur           0.0 

24291 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

24292 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

24293 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

24294 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

24297 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

243  Hua afatgjatë            0.0 
2431  Individët           0.0 
2432  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2433  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2434  Punonjësit e bankës           0.0 
2437  Klientë të tjerë           0.0 
2439  Interesi i përllogaritur           0.0 

24391 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

24392 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

24393 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

24394 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

24397 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

244 
 Hua për prona të patundshme 
(hipotekare)           0.0 

2441  Individët           0.0 
2442  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
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2443  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2444  Punonjësit e bankës           0.0 
2447  Klientë të tjerë           0.0 
2449  Interesi i përllogaritur           0.0 

24491 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

24492 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

24493 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

24494 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

24497 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

245  Kontratat e qeradhënies financiare            0.0 
2451  Individët           0.0 
2452  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2453  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2454  Punonjësit e bankës           0.0 
2457  Klientë të tjerë           0.0 
2459  Interesi i përllogaritur           0.0 

24591 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

24592 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

24593 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

24594 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

24597 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

248 
 Fonde rezervë për mbulimin e humbjeve 
nga huatë e dyshimta            0.0 

-A                 
2481        Kryegjëja            0.0 
-A                 
2489        Interesi i përllogaritur            0.0 

25  Hua të humbura           0.0 
251  Hua afatshkurtër            0.0 
2511  Individët           0.0 
2512  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2513  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2514  Punonjësit e bankës           0.0 
2517  Klientë të tjerë           0.0 
2519  Interesi i përllogaritur           0.0 

25191 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

25192 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

25193 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

25194 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

25197 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

252  Hua afatmesme           0.0 
2521  Individët           0.0 
2522  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
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2523  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2524  Punonjësit e bankës           0.0 
2527  Klientë të tjerë           0.0 
2529  Interesi i përllogaritur           0.0 

25291 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

25292 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

25293 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

25294 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

25297 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

253  Hua afatgjatë            0.0 
2531  Individët           0.0 
2532  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2533  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2534  Punonjësit e bankës           0.0 
2537  Klientë të tjerë           0.0 
2539  Interesi i përllogaritur           0.0 

25391 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

25392 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

25393 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

25394 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

25397 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

254 
 Hua për prona të patundshme 
(hipotekare)           0.0 

2541  Individët           0.0 
2542  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2543  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2544  Punonjësit e bankës           0.0 
2547  Klientë të tjerë           0.0 
2549  Interesi i përllogaritur           0.0 

25491 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

25492 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

25493 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

25494 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

25497 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

255  Kontratat e qeradhënies financiare            0.0 
2551  Individët           0.0 
2552  Njësi tregtare dhe industriale private           0.0 
2553  Njësi tregtare dhe industriale publike           0.0 
2554  Punonjësit e bankës           0.0 
2557  Klientë të tjerë           0.0 
2559  Interesi i përllogaritur           0.0 

25591 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 
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25592 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale private           0.0 

25593 
         Interesi i përllogaritur për njësi 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

25594 
         Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës           0.0 

25597 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë           0.0 

258 
 Fondet rezervë për mbulimin e humbjeve 
nga huatë e humbura            0.0 

-A                 
2581        Kryegjëja            0.0 
-A                 
2589        Interesi i përllogaritur            0.0 

26 
 Qeveria Shqiptare & Administrata 
Publike           0.0 

261 Llogari rrjedhëse            0.0 
2611  Qeveria Qendrore            0.0 
2612  Qeveria rajonale            0.0 
2613  Qeveria lokale            0.0 
2617  Të tjera            0.0 
2619  Interesi i përllogaritur            0.0 

26191 

            Interesi i përllogaritur për 
llogaritë rrjedhëse të Qeverisë 
Qendrore           0.0 

26192 
            Interesi i përllogaritur për 
llogaritë rrjedhëse të Qeverisë rajonale           0.0 

26193 
            Interesi i përllogaritur për 
llogaritë rrjedhëse të Qeverisë lokale           0.0 

26197 
            Interesi i përllogaritur për 
llogaritë rrjedhëse të tjera           0.0 

262 
Hua dhënë Qeverisë shqiptare dhe 
administratës publike             0.0 

2621  Qeveria Qendrore            0.0 
2622  Qeveria rajonale            0.0 
2623  Qeveria lokale            0.0 
2627  Të tjera            0.0 
2629  Interesi i përllogaritur            0.0 

26291 

            Interesi i përllogaritur për 
llogaritë rrjedhëse të Qeverisë 
Qendrore           0.0 

26292 
            Interesi i përllogaritur për 
llogaritë rrjedhëse të Qeverisë rajonale           0.0 

26293 
            Interesi i përllogaritur për 
llogaritë rrjedhëse të Qeverisë lokale           0.0 

26297 
            Interesi i përllogaritur për 
llogaritë rrjedhëse të tjera           0.0 

266 

Llogari për t`u arkëtuar të Qeverisë 
Shqiptare dhe Administrates publike me 
status të dyshimtë            0.0 

2661 
            Llogari për t`u arkëtuar me 
status të dyshimtë, Qeveria Qendrore            0.0 

2662 
            Llogari për t`u arkëtuar me 
status të dyshimtë, Qeveria Rajonale           0.0 

2663 
            Llogari për t`u arkëtuar me 
status të dyshimtë, Qeveria Lokale            0.0 

2667 
            Llogari për t`u arkëtuar me 
status të dyshimtë me të tjerë            0.0 

267 
Llogari të pakthyera në afat të qeverisë dhe 
administratës publike            0.0 

2671 
             Llogari të pakthyera në afat, 
Qeveria Qendrore            0.0 
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2672 
             Llogari të pakthyera në afat, 
Qeveria Rajonale            0.0 

2673 
             Llogari të pakthyera në afat, 
Qeveria lokale            0.0 

2677 
             Llogari të pakthyera në afat me 
të tjerë           0.0 

-A                   
268 

  Fonde rezervë për mbulimin e humbjeve 
nga llogaritë për t`u arkëtuar prej 
Qeverisë shqiptare dhe  organizatave të 
tjera me status të dyshimtë           0.0 

269 

  Llogari të tjera të Qeverisë shqiptare dhe 
administratës publike me status të 
dyshimtë           0.0 

2691         Qeveria Qendrore           0.0 
2692         Qeveria Rajonale           0.0 
2693         Qeveria Lokale           0.0 
2697          Të tjera            0.0 

27 
Detyrimet ndaj klientëve për 
llogaritë rrjedhëse dhe depozitat           0.0 

271  Llogaritë rrjedhëse            0.0 
2711 Individët            0.0 
2712 Njësi tregtare dhe industriale private            0.0 
2713 Njësi tregtare dhe industriale publike            0.0 
2714 Personeli i bankës            0.0 
2717 Klientë të tjerë           0.0 
2719 Interesi i përllogaritur            0.0 

27191 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

27192 
         Interesi i përllogaritur për njësitë 
tregtare dhe industriale private           0.0 

27193 
         Interesi i përllogaritur për njësitë 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

27194 
         Interesi i përllogaritur për 
personelin i bankës            0.0 

27197 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë            0.0 

277 
    Llogaritë rrjedhëse të parregullta të 
klientëve debitorë            0.0 

2771 Individët            0.0 
2772 Njësi tregtare dhe industriale private            0.0 
2773 Njësi tregtare dhe industriale publike            0.0 
2774 Personeli i bankës            0.0 
2777 Klientë të tjerë           0.0 
2779 Interesi i përllogaritur            0.0 

27791 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

27792 
         Interesi i përllogaritur për njësitë 
tregtare dhe industriale private           0.0 

27793 
         Interesi i përllogaritur për njësitë 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

27794 
         Interesi i përllogaritur për 
personelin i bankës            0.0 

27797 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë            0.0 

28   Llogari të tjera të klientëve           0.0 
286 Llogari të tjera të klientëve            0.0 
2861 Individët            0.0 
2862 Njësi tregtare dhe industriale private            0.0 
2863 Njësi tregtare dhe industriale publike            0.0 
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2864 Personeli i bankës            0.0 
2867 Klientë të tjerë           0.0 
2869 Interesi i përllogaritur            0.0 

28691 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

28692 
         Interesi i përllogaritur për njësitë 
tregtare dhe industriale private           0.0 

28693 
         Interesi i përllogaritur për njësitë 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

28694 
         Interesi i përllogaritur për 
personelin i bankës            0.0 

28697 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë            0.0 

288 
Llogari të tjera të klientëve të pakthyera në 
afat            0.0 

2881 Individët            0.0 
2882 Njësi tregtare dhe industriale private            0.0 
2883 Njësi tregtare dhe industriale publike            0.0 
2884 Personeli i bankës            0.0 
2887 Klientë të tjerë           0.0 
2889 Interesi i përllogaritur            0.0 

28891 
         Interesi i përllogaritur për 
individët           0.0 

28892 
         Interesi i përllogaritur për njësitë 
tregtare dhe industriale private           0.0 

28893 
         Interesi i përllogaritur për njësitë 
tregtare dhe industriale publike           0.0 

28894 
         Interesi i përllogaritur për 
personelin i bankës            0.0 

28897 
         Interesi i përllogaritur për klientë 
të tjerë            0.0 

29 
Llogari për t`u arkëtuar të klientëve 
përveç huave           0.0 

291 
  Llogari rrjedhëse të klientëve me status të 
dyshimtë             0.0 

297 
 Llogari të tjera të klientëve me status të 
dyshimtë            0.0 

-A                   
298 

  Fonde rezervë për llog. për t`u arkët. të 
klient. me status të dyshimtë përveç huave            0.0 

3 VEPRIME ME LETRAT ME VLERË 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

31 Letra me vlerë me të ardhura fikse            0.0 
311 Letra me vlerë të tregtueshme           0.0 
312 Letra me vlerë të vendosjes           0.0 
3121          Letra me vlerë të vendosjes           0.0 
A/-A             
3122          Skonto / primi            0.0 
-A                  
3128 

         Fonde rezervë për të mbuluar 
zhvlerësimin           0.0 

A/-A             
3129          Interesi i përllogaritur si e ardhur           0.0 
313 Letra me vlerë të investimit           0.0 
3131          Letra me vlerë të investimit           0.0 
A/-A             
3132          Skonto / primi            0.0 
-A                  
3138 

         Fonde rezervë për të mbuluar 
zhvlerësimin           0.0 

A/-A             
3139          Interesi i përllogaritur si e ardhur           0.0 

32 
 Letra me vlerë me të ardhura të 
ndryshueshme           0.0 
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321 Letra me vlerë të tregtueshme           0.0 
322 Letra me vlerë të vendosjes           0.0 
3221           Letra me vlerë të vendosjes           0.0 
-A                 
3222 

          Fonde rezervë për të mbuluar 
zhvlerësimin           0.0 

34 
Letra me vlerë të blera dhe të shitura 
sipas marrëveshjes së riblerjes            0.0 

341 
Letra me vlerë të blera sipas marrëveshjes 
së riblerjes           0.0 

3411 
           Letra me vlerë të blera sipas 
marrëveshjes së riblerjes           0.0 

3419            Interesi i përllogaritur            0.0 

35 
Garancia e ofruar për transaksionet 
me letrat me vlerë            0.0 

351 
Garancia e paguar në lidhje me letrat me 
vlerë të dhëna hua           0.0 

36 
Çmimet (primet) për instrumentet 
financiare            0.0 

361 Të marra           0.0 

4 MJETE DHE DETYRIME TË TJERA 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

41 Mjete të tjera           0.0 
411  Debitorë të ndryshëm            0.0 
412  Mjete inventari            0.0 
4121               Metale të çmuara            0.0 

4122 
              Rezerva materiale (mallra dhe 
pajime )           0.0 

4123 

             Toka, ndërtesë dhe mjete të 
tjera të përftuara nëpërmjet një proçesi 
ligjor           0.0 

4127               Të tjera            0.0 
-A                    
418 

 Fonde rezervë për zhvlerësimin e mjeteve 
të tjera           0.0 

419 
Të ardhura të llogaritura dhe shpenzime të 
shtyra           0.0 

43 Transaksionet si agjent            0.0 
431 Sigurimet shoqërore           0.0 
432 Asistenca           0.0 
433 Doganat           0.0 
434 Administrimi fiskal           0.0 
437 Transaksione të tjera si agjent           0.0 

44  Llogari marrëdhëniesh           0.0 

45  Llogari pezull dhe të pozicionit           0.0 
451 Llogari pezull           0.0 
452 Llogaritë e pozicionit           0.0 

46  Tatim i vlerës së shtuar           0.0 

5 
MJETET E QËNDRUESHME DHE 
BURIMET E PËRHERSHME 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

51  Interesa pjesëmarrëse           0.0 

52  Filiale           0.0 

53  Mjete të qëndrueshme            0.0 

531 Mjetet e patrupëzuara           0.0 

5371 Amortizimi i mjeteve të patrupëzuara           0.0 

  TOTALI 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
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Formulari 21 
 

              

  PASIVET LEKË  VALUTË TOTALI 

Kodi (në mijë lekë) Rezident Jorezident Rezident Jorezident   

1 
VEPRIMET E THESARIT DHE 
TRANSAKSIONET NDËRBANKARE  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

112  Banka Qendrore          0.0 
1121     Llogaritë rrjedhëse          0.0 
11211           Llogaritë rrjedhëse         0.0 
11219           Interesi i përllogaritur          0.0 
1125    Depozita të marra nga banka qendrore         0.0 

11251 
          Depozita pa afat të marra nga banka 
qendrore          0.0 

11252 
          Depozita me afat të marra nga banka 
qendrore          0.0 

11259           Interesi i përllogaritur          0.0 

112591 

                           Interesi i përllogaritur për 
depozitat pa afat të marra nga banka 
qendrore         0.0 

112592 

                           Interesi i përllogaritur për 
depozitat me afat të marra nga banka 
qendrore          0.0 

1126    Huamarrje nga banka qendrore          0.0 

11261 

           Huamarrje nga banka qendrore jo e 
rifinancuar nga një institucion financiar 
ndërkombëtar          0.0 

11262 

           Huamarrje nga banka qendrore e 
rifinancuar nga institucionet financiare 
ndërkombëtare         0.0 

11269            Interesi i përllogaritur          0.0 

112691 

                        Interesi i përllogaritur për 
huamarrje nga BQ jo e rifinancuar nga një 
institucion financiar ndërkombëtar         0.0 

112692 

                        Interesi i përllogaritur për 
huamarrje nga BQ e rifinancuar nga një 
institucion financiar ndërkombëtar         0.0 

1128    Llogari të tjera me bankën qendrore          0.0 

12 

 Bono thesari dhe bono të tjera të 
përshtatshme për rifinancim me Bankën 
Qendrore          0.0 

1215 
   Bono thesari të shitura sipas marrëveshjes 
së riblerjes          0.0 

12151 
             Bono të shitura sipas marrëveshjes së 
riblerjes          0.0 

12159              Interesi i përllogaritur          0.0 

1225 
   Bono thesari të shitura sipas marrëveshjes 
së riblerjes          0.0 

12251              Kryegjëja         0.0 
12259              Interesi i përllogaritur          0.0 

13 
Llogari rrjedhëse me bankat, institucionet e 
kreditit dhe institucionet e tjera financiare         0.0 

131 

 Llogari rrjedhëse në bankat, institucionet e 
kreditit dhe institucionet e tjera financiare 
rezidente         0.0 

1311  Llogari rrjedhëse me bankat rezidente         0.0 

1312 
 Llogari rrjedhëse me institucionet e kreditit 
dhe institucione të tjera financiare rezidente         0.0 

1319   Interesi i përllogaritur          0.0 
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13191 
        Interesi i përllogaritur për llogaritë 
rrjedhëse në banka           0.0 

13192 

        Interesi i përllogaritur për llogaritë 
rrjedhëse në institucionet e kreditit dhe 
institucionet e tjera financiare          0.0 

132 
 Llogari rrjedhëse në bankat, instituc. e kreditit 
dhe instituc. e tjera financiare jorezidente         0.0 

1321 

      Llogari rrjedhëse në bankat, instituc. e 
kreditit dhe instituc. e tjera financiare 
jorezidente         0.0 

1329        Interesa të përllogaritura          0.0 

16 
 Depozita nga bankat, institucionet e 
kreditit dhe institucionet e tjera financiare          0.0 

161 
 Depozita nga bankat, institucionet e kreditit dhe 
institucionet e tjera financiare rezidente         0.0 

1611 Depozita pa afat         0.0 
16111          Depozita në banka          0.0 

16112 
         Depozita me institucionet e kreditit dhe 
institucionet e tjera financiare           0.0 

1612 Depozita me afat         0.0 
16121         Depozita në banka         0.0 

16122 
         Depozita me institucionet e kreditit dhe 
institucionet e tjera financiare          0.0 

1619          Interesa të përllogaritura         0.0 

16191 
                 Interesi i përllogaritur për 
depozitat pa afat në banka          0.0 

16192 

                 Interesi i përllogaritur për 
depozitat pa afat në institucionet e kreditit 
dhe institucionet e tjera financiare          0.0 

16193 
                 Interesi i përllogaritur për 
depozitat me afat në banka          0.0 

16194 

                 Interesi i përllogaritur për 
depozitat me afat në institucionet e kreditit 
dhe institucionet e tjera financiare          0.0 

162 
 Depozita nga bankat, institucionet e kreditit dhe 
institucione të tjera financiare jorezidente         0.0 

1621     pa afat         0.0 
1622     me afat         0.0 
1629     interesi i përllogaritur         0.0 

17 
 Hua marrë nga bankat, institucionet e 
kreditit dhe istitucionet e tjera financiare          0.0 

171 
 Hua marre nga bankat, institucionet e kreditit 
dhe istitucionet e tjera financiare rezidente         0.0 

1711 

 Hua pa afat marrë nga bankat, institucionet 
e kreditit dhe istitucionet e tjera financiare 
rezidente         0.0 

17111          Hua marrë nga Bankat         0.0 

17112 
         Institucionet e kreditit dhe institucionet 
e tjera financiare          0.0 

1712 

 Hua me afat marrë nga bankat, institucionet 
e kreditit dhe istitucionet e tjera financiare 
rezidente         0.0 

17121           Hua marrë nga Bankat         0.0 

17122 
          Institucionet e kreditit dhe 
institucionet e tjera financiare          0.0 

1713 

 Hua financiare marrë nga bankat, 
institucionet e kreditit dhe istitucionet e tjera 
financiare rezidente         0.0 

17131            Hua marrë nga Bankat         0.0 

17132 
           Institucionet e kreditit dhe 
institucionet e tjera financiare          0.0 

1719 Interesi i përllogaritur          0.0 
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17191 
         Interesi i përllogaritur për huatë pa afat 
në banka          0.0 

17192 

         Interesi i përllogaritur për huatë pa afat 
në institucionet e kreditit dhe institucionet e 
tjera financiare          0.0 

17193 
         Interesi i përllogaritur për huatë me 
afat në banka          0.0 

17194 

         Interesi i përllogaritur për huatë me 
afat në institucionet e kreditit dhe 
institucionet e tjera financiare          0.0 

17195 
         Interesi i përllogaritur për huatë 
financiare në banka          0.0 

17196 

         Interesi i përllogaritur për huatë 
financiare në institucionet e kreditit dhe 
institucionet e tjera financiare          0.0 

172 
 Hua marrë nga bankat, institucionet e kreditit 
dhe istitucionet e tjera financiare jorezidente         0.0 

1721 
 Hua pa afat marrë nga bankat, institucionet 
e kreditit dhe istitucionet e tjera financiare          0.0 

1722 
 Hua me afat marrë nga bankat, institucionet 
e kreditit dhe istitucionet e tjera financiare         0.0 

1723 

 Hua financiare marrë nga bankat, 
institucionet e kreditit dhe istitucionet e tjera 
financiare          0.0 

1729 Interesi i përllogaritur          0.0 

17291 

         Interesi i përllogaritur për huatë pa afat 
marrë nga bankat, institucionet e kreditit 
dhe istitucionet e tjera financiare rezidente         0.0 

17292 

         Interesi i përllogaritur për huatë me 
afat marrë nga bankat, institucionet e kreditit 
dhe istitucionet e tjera financiare rezidente         0.0 

17293 

         Interesi i përllogaritur për huatë 
financiare marrë nga bankat, institucionet e 
kreditit dhe istitucionet e tjera financiare 
rezidente         0.0 

173 
Letrat tregtare dhe shumat e të hollave të marra 
sipas një marrëveshjeje riblerjeje         0.0 

1731 

        Letrat tregtare dhe shumat e të hollave 
të marra sipas një marrëveshjeje riblerjeje pa 
afat         0.0 

1732 

         Letrat tregtare dhe shumat e të hollave 
të marra sipas një marrëveshjeje riblerjeje me 
afat         0.0 

1739 Interesi i përllogaritur          0.0 

17391 

         Interesi i përllogaritur për letrat 
tregtare dhe shumat e të hollave të marra 
sipas një marrëveshjeje riblerjeje pa afat         0.0 

17392 

         Interesi i përllogaritur për letrat 
tregtare dhe shumat e të hollave të marra 
sipas një marrëveshjeje riblerjeje me afat         0.0 

18 
 Llogari të tjera me bankat, institucionet e 
kreditit dhe institucionet e tjera financiare           0.0 

182 Llogari të garancive         0.0 
1823          Garanci të marra nga banka          0.0 
1829           Interesi i përllogaritur           0.0 
183 Llogari e bllokuar për garanci (escrow)         0.0 

1833 
          Shuma të marra në një llogari të 
bllokuar për garanci nga një bankë         0.0 

1839           Interesi i përllogaritur          0.0 

186 
Llogari të tjera në banka, institucionet e kreditit 
dhe institucione të tjera financiare         0.0 

1861            Llogari të tjera me bankat          0.0 

1862 
           Llogari të tjera me institucionet 
financiare          0.0 
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2 VEPRIMET ME KLIENTËT  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

26 
QEVERIA SHQIPTARE DHE 
ADMINISTRATA PUBLIKE          0.0 

261 
 Llogari rrjedhëse me Qeverinë Shqiptare dhe 
administratën publike          0.0 

2611           Qeveria Qendrore          0.0 
2612           Qeveria Rajonale         0.0 
2613           Qeveria Lokale         0.0 
2617           Të tjera          0.0 
2619           Interesi i përllogaritur          0.0 

26191 
              Interesi i përllogaritur për llogaritë 
rrjedhëse të qeverisë qendrore           0.0 

26192 
              Interesi i përllogaritur për llogaritë 
rrjedhëse të qeverisë rajonale           0.0 

26193 
              Interesi i përllogaritur për llogaritë 
rrjedhëse të qeverisë lokale           0.0 

26194 
              Interesi i përllogaritur për llogaritë 
rrjedhëse të tjera           0.0 

263 
       Depozita pa afat nga qeveria shqiptare dhe 
administrata publike          0.0 

2631               Qeveria Qendrore          0.0 
2632               Qeveria Rajonale         0.0 
2633               Qeveria Lokale         0.0 
2637               Të tjera          0.0 
2639           Interesi i përllogaritur          0.0 

26391 
              Interesi i përllogaritur për depozitat 
pa afat të qeverisë qendrore           0.0 

26392 
              Interesi i përllogaritur për depozitat 
pa afat të qeverisë rajonale           0.0 

26393 
              Interesi i përllogaritur për depozitat 
pa afat të qeverisë lokale           0.0 

26394 
              Interesi i përllogaritur për depozitat 
pa afat të tjera           0.0 

264 
 Depozitat me afat nga Qeveria shqiptare dhe 
administrata publike         0.0 

2641           Qeveria Qendrore          0.0 
2642           Qeveria Rajonale         0.0 
2643           Qeveria Lokale         0.0 
2647           Të tjera          0.0 
2649            Interesi i përllogaritur          0.0 

26491 
                   Interesi i përllogaritur për 
depozitat me afat të qeverisë qendrore           0.0 

26492 
                   Interesi i përllogaritur për 
depozitat me afat të qeverisë rajonale           0.0 

26493 
                   Interesi i përllogaritur për 
depozitat me afat të qeverisë lokale           0.0 

26494 
                   Interesi i përllogaritur për 
depozitat me afat të tjera           0.0 

265 
 Hua të marra nga Qeveria shqiptare dhe 
administrata publike          0.0 

2651           Qeveria Qendrore          0.0 
2652           Qeveria Rajonale         0.0 
2653           Qeveria Lokale         0.0 
2657           Të tjera          0.0 
2659           Interesi i përllogaritur          0.0 

26591 
              Interesi i përllogaritur për huatë e 
marra të qeverisë qendrore           0.0 

26592 
              Interesi i përllogaritur për huatë e 
marra të qeverise rajonale           0.0 
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26593 
              Interesi i përllogaritur për huatë e 
marra të qeverisë lokale           0.0 

26594 
              Interesi i përllogaritur për huatë e 
marra të tjera           0.0 

269 
 Llogari të tjera të Qeverisë shqiptare dhe 
administratës publike me status të dyshimtë         0.0 

2691               Qeveria qendrore          0.0 
2692               Qeveria Rajonale          0.0 
2693               Qeveria Lokale         0.0 
2697               Të tjera          0.0 

27 
Detyrime ndaj klientëve për llogaritë 
rrjedhëse dhe depozitat         0.0 

271  Llogari rrjedhëse         0.0 
2711             Individët         0.0 
2712             Njësi tregtare dhe industriale private         0.0 
2713             Njësi tregtare dhe industriale publike         0.0 
2714             Punonjësit e bankës         0.0 
2717             Klientë të tjerë          0.0 
2719             Interesi i përllogaritur          0.0 

27191 
                        Interesi i përllogaritur për 
individët         0.0 

27192 
                        Interesi i përllogaritur për 
njësitë tregtare dhe industriale private          0.0 

27193 
                        Interesi i përllogaritur për 
njësitë tregtare dhe industriale publike          0.0 

27194 
                        Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës          0.0 

27197 
                         Interesi i përllogaritur për 
klientë të tjerë         0.0 

272 Llogari depozitash pa afat         0.0 
2721             Individët         0.0 
2722             Njësi tregtare dhe industriale private         0.0 
2723             Njësi tregtare dhe industriale publike         0.0 
2724             Punonjësit e bankës         0.0 
2727             Klientë të tjerë          0.0 
2729             Interesi i përllogaritur          0.0 

27291 
                        Interesi i përllogaritur për 
individët         0.0 

27292 
                        Interesi i përllogaritur për 
njësitë tregtare dhe industriale private          0.0 

27293 
                        Interesi i përllogaritur për 
njësitë tregtare dhe industriale publike          0.0 

27294 
                        Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës          0.0 

27297 
                         Interesi i përllogaritur për 
klientë të tjerë         0.0 

273 Llogari depozitash me afat         0.0 
2731             Individët         0.0 
2732             Njësi tregtare dhe industriale private         0.0 
2733             Njësi tregtare dhe industriale publike         0.0 
2734             Punonjësit e bankës         0.0 
2737             Klientë të tjerë          0.0 
2739             Interesi i përllogaritur          0.0 

27391 
                        Interesi i përllogaritur për 
individët         0.0 

27392 
                        Interesi i përllogaritur për 
njësitë tregtare dhe industriale private          0.0 

27393                         Interesi i përllogaritur për         0.0 
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njësitë tregtare dhe industriale publike  

27394 
                        Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës          0.0 

27397 
                        Interesi i përllogaritur për 
klientë të tjerë         0.0 

274 Çertifikatat e depozitave         0.0 
2741 Çertifikatat e depozitave emrore         0.0 
27411 Individët         0.0 
27412 Njësitë tregtare dhe industriale private         0.0 
27413 Njësitë tregtare dhe industriale publike         0.0 
27414 Punonjësit e bankës         0.0 
27415 Klientë të tjerë         0.0 
27419 Interesi i përllogaritur         0.0 

274191 
                        Interesi i përllogaritur për 
individët           

274192 
                        Interesi i përllogaritur për 
njësitë tregtare dhe industriale private            

274193 
                        Interesi i përllogaritur për 
njësitë tregtare dhe industriale publike            

274194 
                        Interesi i përllogaritur për 
punonjësit e bankës            

274197 
                        Interesi i përllogaritur për 
klientë të tjerë           

2742   Çertifikatat e depozitave të mbajtësit         0.0 
27421 Kryegjëja         0.0 
27429 Interesi i përllogaritur         0.0 

28 Llogari të tjera të klientëve         0.0 
281 Llogari për mbulimin e çeqeve          0.0 
2811                Individët          0.0 

2812 
                Njësitë tregtare dhe industriale 
private          0.0 

2813 
                Njësi tregtare dhe industriale 
publike              0.0 

2814                  Punonjësit e bankës         0.0 
2815                  Klientë të tjerë         0.0 
282  Llogari garancie          0.0 
2821                Individët          0.0 

2822 
                Njësi tregtare dhe industriale 
private          0.0 

2823 
                Njësi tregtare dhe industriale 
publike              0.0 

2824                  Punonjësit e bankës         0.0 
2825                  Klientë të tjerë         0.0 
283 Llogari të bllokuara për garanci          0.0 
2831                Individët          0.0 

2832 
                Njësitë tregtare dhe industriale 
private          0.0 

2833 
                Njësi tregtare dhe industriale 
publike              0.0 

2834                 Punonjësit e bankës         0.0 
2835                 Klientë të tjerë         0.0 
284 Llogari për mbulimin e letërkredive         0.0 
285 Llogaritja e faktoringut         0.0 
286 Llogari të tjera          0.0 

3 VEPRIME ME LETRAT ME VLERË 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

33 Borxh i përfaqësuar nga letrat me vlerë         0.0 
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331 Borxh i përfaqësuar nga letrat me vlerë         0.0 
3311                 Mjetet e jorezidentëve          0.0 

3312 
                Mjete të njësive tregtare dhe 
industriale private           0.0 

3313 
                Mjete të njësive tregtare dhe 
financiare publike          0.0 

3314                 Mjete të institucioneve financiare          0.0 
3315                 Mjete të sektorëve të tjerë rezidentë          0.0 
339               Interesi i përllogaritur         0.0 

3391 
                         Interesi i përllogaritur për 
mjetet e jorezidentëve          0.0 

3392 

                         Interesi i përllogaritur për 
mjete të njësive tregtare dhe industriale 
private           0.0 

3393 

                         Interesi i përllogaritur për 
mjete të njësive tregtare dhe financiare 
publike          0.0 

3394 
                         Interesi i përllogaritur për 
mjete të institucioneve financiare          0.0 

3395 
                         Interesi i përllogaritur për 
mjete të sektorëve të tjerë rezidentë          0.0 

34 
Letra me vlerë të blera dhe të shitura sipas 
marrëveshjes së riblerjes         0.0 

342 
Letra me vlerë të shitura sipas marrëveshjes së 
riblerjes         0.0 

3421 
               Letra me vlerë të shitura sipas 
marrëveshjes së riblerjes         0.0 

34211 

                          Letra me vlerë të shitura sipas 
marrëveshjes së riblerjes të njësive treg. dhe 
ind. private          0.0 

34212 

                          Letra me vlerë të shitura sipas 
marrëveshjes së riblerjes të njësive treg. dhe 
ind. publike         0.0 

34213 

                          Letra me vlerë të shitura sipas 
marrëveshjes së riblerjes të institucioneve 
financiare         0.0 

3429                Interesi i përllogaritur          0.0 

34291 

                          Interesi i përllogaritur për 
letra me vlerë të shitura sipas marrëveshjes 
së riblerjes të njësive treg. dhe ind. private          0.0 

34292 

                          Interesi i përllogaritur për 
letra me vlerë të shitura sipas marrëveshjes 
së riblerjes të njësive treg. dhe ind. publike         0.0 

34293 

                          Interesi i përllogaritur për 
letra me vlerë të shitura sipas marrëveshjes 
së riblerjes të institucioneve financiare         0.0 

35 
Garancia e ofruar për transaksionet me 
letrat me vlerë          0.0 

352 
Garancia e marrë në lidhje me letrat me vlerë të 
marra hua          0.0 

36 
Çmimet (primet) për instrumentat 
financiare          0.0 

362 
Çmimet (primet) për instrumentat financiare të 
paguara         0.0 

4 MJETE DHE DETYRIME TË TJERA 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

42 Detyrime të tjera          0.0 
421 Kreditore të ndryshëm         0.0 
4211          Furnitorë         0.0 
4212          Depozita garancie të marra          0.0 
4213          Tatimi për t`u paguar         0.0 
4214          Dividentë për t'u paguar         0.0 
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4217           Të tjera          0.0 
429 Shpenzime të llogaritura dhe të ardhura të shtyra          0.0 

43 Transaksionet si agjente          0.0 
431 Sigurimet shoqërore          0.0 
432 Asistenca          0.0 
433 Doganat         0.0 
434 Administrimi fiskal          0.0 
437 Transaksione të tjera si agjent          0.0 

44 Llogaritë e marrëdhënieve          0.0 

45 Llogaritë pezull dhe të pozicionit          0.0 
451 Llogaritë pezull          0.0 
452 Llogaritë e pozicionit         0.0 

46 Tatimi i vlerës së shtuar          0.0 

5 
MJETE TË QËNDRUESHME DHE 
BURIME TË PËRHERSHME 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

54 Ndihma dhe financimi publik         0.0 

55 Fondet rezervë specifike         0.0 
551 Fonde rezervë për rreziqe dhe shpenzime          0.0 

5511 
            Fonde rezervë për humbjet e 
mundshme në lidhje me angazhimet e dhëna          0.0 

5512             Fonde rezervë për gjobat         0.0 

5513 

             Fonde rezervë për rrezikun 
statistikor për mbulimin e humbjeve nga 
huatë standarte dhe në ndjekje         0.0 

558 Fonde rezervë specifike të tjera         0.0 

56 Borxhi i varur          0.0 
561 Borxhi i varur         0.0 

5611 
         Borxhi i varur më pak se 5 vjet 
maturitet         0.0 

56111 
                        Borxhi i varur i bankave (më 
pak se 5 vjet maturitet)         0.0 

56112 
                        Borxhi i varur i institucioneve 
jofinanciare (më pak se 5 vjet maturitet)         0.0 

56113 
                        Borxhi i varur i institucioneve 
financiare (më pak se 5 vjet maturitet)         0.0 

5612 
          Borxhi i varur më shumë se 5 vjet 
maturitet         0.0 

56121 
                        Borxhi i varur i bankave (më 
shumë se 5 vjet maturitet)         0.0 

56122 
                        Borxhi i varur i institucioneve 
jofinanciare (më shumë se 5 vjet maturitet)         0.0 

56123 
                        Borxh i varur i institucioneve 
financiare (më shumë se 5 vjet maturitet)         0.0 

569 Interesi i përllogaritur         0.0 

5691 
             Interesi i përllogaritur për borxhin e 
varur më pak se 5 vjet         0.0 

56911 

                        Interesi i përllogaritur për 
borxhin e varur të bankave (më pak se 5 vjet 
maturitet)         0.0 

56912 

                        Interesi i përllogaritur për 
borxhin e varur të institucioneve jofinanciare 
(më pak se 5 vjet maturitet)         0.0 

56913 

                        Interesi i përllogaritur për 
borxhin e varur të institucioneve financiare 
(më pak se 5 vjet maturitet)         0.0 

5692 
             Interesi i përllogaritur për borxhin e 
varur më shumë se 5 vjet         0.0 
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56921 

                        Interesi i përllogaritur për 
borxhin e varur të bankave (më shumë se 5 
vjet maturitet)         0.0 

56922 

                        Interesi i përllogaritur për 
borxhin e varur të institucioneve jofinanciare 
(më shumë se 5 vjet maturitet)         0.0 

56923 

                        Interesi i përllogaritur për 
borxhin e varur të institucioneve financiare 
(më shumë se 5 vjet maturitet)         0.0 

57 Kapitali i aksionerëve          0.0 
571 Kapitali i paguar          0.0 
572 Primet e aksioneve         0.0 
573 Rezerva         0.0 

574 Diferenca e rivlerësimit          0.0 
577  Fitimi (humbja) i pashpërndarë         0.0 
578  Fitimi (humbja) i vitit ushtrimor          0.0 
              

  TOTALI 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
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Formulari  23       

             

ZËRAT JASHTË BILANCIT   

Treguesi   LEKË VALUTË TOTALI 

(në mijë lekë)   Rezident Jorezident Rezident Jorezident   

90. ANGAZHIME FINANCIMI   0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
     901. Angazhime të dhëna   0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
          9011. Institucioneve të kreditit           0.0  
          9012. Klientëve           0.0  
     902. Angazhime të marra   0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
          9021. Institucioneve të kreditit           0.0  
          9022. Klientëve           0.0  

91. GARANCITË   0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
     911. Garanci të dhëna   0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
          9111. Institucioneve të kreditit           0.0  
          9112. Klientëve           0.0  
     912. Garanci të marra   0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
          9121. Institucioneve të kreditit           0.0  
          9122. Klientëve           0.0  
92. ANGAZHIME PËR LETRAT ME 
VLERË   0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
     921. Letra me vlerë për t’u dhënë           0.0  
     922. Letra me vlerë për t’u marrë           0.0  
     923. Letra me vlerë të marra si garanci 
për kredi ose rifinancim           0.0  
     924. Letra me vlerë të dhëna si 
garanci për kredi ose rifinancim           0.0  
     925. Letra me vlerë të marra hua           0.0  
     926. Letra me vlerë të dhëna hua           0.0  

93. TRANSAKSIONE NË VALUTË   0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
     931. Valutë e blerë me afat           0.0  
     932. Valutë e shitur me afat           0.0  
     933. Lek për t’u marrë           0.0  
     934. Lek për t’u dhënë           0.0  
     935. Llogari rivlerësimi e 
operacioneve me afat në valutë           0.0  

94. ANGAZHIME TË TJERA   0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
     941. Angazhime të dyshimta            0.0  
     942. Të tjera           0.0  
95. ANGAZHIME PËR 
INSTRUMENTAT FINANCIARË   0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
     951. Të marra           0.0  
     952. Të dhëna           0.0  

TOTALI   0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  

       

       

Formulari  22       

             

LLOGARIA FITIM E HUMBJE   

Treguesi   LEKË   VALUTË   TOTALI 
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(në mijë lekë)             
60. SHPENZIME TË VEPRIMTARISË 
BANKARE   0.0    0.0    0.0  
     601. Shpenzime për interesa   0.0    0.0    0.0  
          6011. Për veprimet e thesarit dhe 
ndërbankare           0.0  
          6012. Për veprimet me klientët           0.0  
          6013. Për borxhe që përfaqësohen 
nga letrat me vlerë           0.0  
          6014. Për borxhet e varura           0.0  
          6015. Për letrat me vlerë të shitura 
sipas marrëveshjeve të riblerjes           0.0  
          6017. Të tjera           0.0  
     602. Humbje nga veprimet me letrat 
me vlerë dhe veprimet financiare   0.0    0.0    0.0  
          6021. Humbje nga bonot e thesarit 
& bonot e tjera            0.0  
                    të pranueshme për 
rifinancim me BQ           0.0  
          6022. Humbje nga veprimet me 
letrat me vlerë           0.0  
          6027. Shpenzime të tjera nga 
veprimet financiare           0.0  
     603. Komisione   0.0    0.0    0.0  
          6031. Për veprimet e thesarit dhe 
ndërbankare           0.0  
          6032. Për transaksionet me klientët            0.0  
          6033. Për borxhe që përfaqësohen 
nga letrat me vlerë           0.0  
          6034. Për borxhet e varura           0.0  
          6035. Për letrat me vlerë të shitura 
sipas marrëveshjeve të riblerjes           0.0  
          6036. Komisione për shërbime 
bankare           0.0  
          6037. Komisione të tjera            0.0  
     604. Shpenzime për operacionet e 
qerasë        0.0  
     605. Shpenzime të tjera të 
veprimtarisë bankare           0.0  
     606. Humbje nga veprimet me valutat           0.0  
61. Shpenzime për personelin           0.0  
62. Taksa të tjera përveç taksave mbi të 
ardhurat           0.0  
63. Shpenzime për shërbime të jashtme           0.0  
64. Amortizimi dhe fondet rezervë për 
zhvlerësimin e Mj. të Qëndr.   0.0    0.0    0.0  
     641. Shpenzime amortizimi           0.0  
     648. Fonde rezervë           0.0  
65. Humbje nga llogaritë për t’u 
arkëtuar të pambledhshme   0.0    0.0    0.0  
     shpenzime për fonde rezervë           0.0  
     651. Shpenzime për fonde rezervë 
statistikore për huatë standarte & në 
ndjekje   0.0    0.0    0.0  
          6511. Standarte           0.0  
          6512. Në ndjekje           0.0  
     652. Shpenzime për fonde rezervë për 
huatë nënstandarte,të dyshimta & të 
humbura.   0.0    0.0    0.0  
          6523. Nënstandart            0.0  
          6524. Të dyshimta           0.0  
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          6525. Të humbura           0.0  
     653. Humbje nga bonot e thesarit dhe 
bonot e tjera të pranueshme           0.0  
              për rifinancim me BQ           0.0  
     654. Letra me vlerë të ndryshme nga 
bono thesari           0.0  
     655. Interesa pjesëmarrëse dhe filialet            0.0  
     656. Llogari për t’u arkëtuar të 
pambledhshme           0.0  
     657. Shpenzime të tjera për fondet 
rezervë           0.0  
66. Shpenzime të jashtëzakonshme            0.0  
67. Taksa mbi të ardhurat           0.0  
69. Fitimi i vitit në vazhdim           0.0  

TOTALI I SHPENZIMEVE   0.0    0.000    0.0  
              
70. Të ardhura të veprimtarisë bankare   0.0    0.0    0.0  
     701. Të ardhura nga interesat   0.0    0.0    0.0  
          7011. Për veprimet e thesarit dhe 
ndërbankare           0.0  
          7012. Nga veprimet me klientët           0.0  
          7015. Interesa për letrat me vlerë të 
blera sipas marrëveshjeve të rishitjes           0.0  
          7017. Të tjera           0.0  
     702. Të ardhura nga veprimet me 
letrat me vlerë & veprimtaritë e tjera 
financiare   0.0    0.0    0.0  
          7021. Të ardhura nga bonot e 
thesarit           0.0  
          70211.   Të ardhura nga letrat me 
vlerë të tregtueshme             
          70212.   Të ardhurat nga letrat me 
vlerë të vendosjes             
          702121.  Fitime nga shitjet e letrave 
me vlerë të vendosjes             
          702122.  Te ardhura nga interesat             
          702123.   Amortizimi i skontove 
për letrat me vlerë të vendosjes             
          70213.  Të ardhurat nga letrat me 
vlerë të investimeve             
          702131.   Fitime nga shitjet e letrave 
me vlerë të investimeve             
          702132.   Të ardhura nga interesat             
          702133.   Amortizimi i skontove 
për letrat me vlerë të investimeve             
          7022. Nga veprimet me letrat e 
tjera me vlerë           0.0  
          70221.  Të ardhura nga letrat me 
vlerë të tregtueshme             
          70222.   Të ardhurat nga letrat me 
vlerë të vendosjes             
          702221.  Fitime nga shitjet e letrave 
me vlerë të vendosjes             
          702222.  Të ardhura nga interesat             
          702223.   Dividentët             
          702224.   Amotizimi i skontove për 
letrat me vlerë të vendosjes             
          70223.  Të ardhurat nga letrat me 
vlerë të investimeve             
          702231.   Fitime nga shitjet e letrave 
me vlerë të investimeve             
          702232.   Të ardhura nga interesat             
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          702233.   Dividentët             
          702234.   Amortizimi i skontove 
për letrat me vlerë të investimeve             
          7023. Nga interesat pjesëmarrëse 
dhe filialet           0.0  
          7027. Të tjera           0.0  
     703. Komisione për shërbime bankare   0.0    0.0    0.0  
          7031. Nga veprimet e thesarit dhe 
ndërbankare           0.0  
          7032. Nga transaksionet me 
klientët           0.0  
          7033. Nga borxhet e përfaqësuara 
prej letrave me vlerë           0.0  
          7034. Nga borxhet e varura           0.0  
          7035. Nga letrat me vlerë të shitura 
sipas marrëveshjeve të riblerjes           0.0  
          7036. Komisione për shërbimet 
bankare           0.0  
          7037. Komisione të tjera           0.0  
     704. Të ardhura nga veprimet e 
qerasë           0.0  
     705. Të ardhura të tjera të 
veprimtarisë  bankare           0.0  
     706. Fitime nga veprimet me valutat           0.0  
74. Transferime nga fondet rezervë për 
zhvlerësimin e Mj. të Qëndr.           0.0  
75. Transferime nga fondet rezervë për 
zhvlerësimin    0.0    0.0    0.0  
      e llogarive për t’u arkëtuar           0.0  
     751. Fonde rezervë statistikore për 
huatë standarte dhe në ndjekje   0.0    0.0    0.0  
          7511. Standarte           0.0  
          7512. Në ndjekje           0.0  
     752. Fonde rezervë për huatë 
nënstandarte, të dyshimta dhe të 
humbura.   0.0    0.0    0.0  
          7523. Nënstandart            0.0  
          7524. Të dyshimta           0.0  
          7525. Të humbura           0.0  
     753. Transferime nga fondet rezervë 
të krijuara për bonot e thesarit &            0.0  
               bonot e tjera të pranueshme për 
rifinancim me BQ           0.0  
     754. Transferime nga fondet rezervë 
të krijuara për letrat me vlerë            0.0  
              të ndryshme nga bono thesari           0.0  
     755. Për interesat pjesëmarrëse dhe 
filialet           0.0  
     757. Të tjera transferime të fondeve 
rezervë           0.0  
76. Të ardhura të jashtëzakonshme    0.0    0.0    0.0  
     761. Shlyerja e huave të regjistruara si 
hua të humbura           0.0  
     762. Shlyerja e huave të humbura nga 
të tretët           0.0  
     763. Të ardhura të tjera të 
jashtëzakonshme           0.0  
79. Humbja e vitit në vazhdim           0.0  

            

TOTALI I TË ARDHURAVE   0.0    0.0    0.0  
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Formulari  24        

        
AKTIVET SIPAS MATURIMIT 
PËRFUNDIMTAR   

Treguesi MUAJ  VITE TOTALI 

(në mijë lekë) <1 1-3 3-6 6-12 1-5  > 5   

             
VEPRIME ME THESARIN DHE 
NDËRBANKARE 0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
Arka          0.0  
Llogari rrjedhëse në bankën qendrore          0.0  
Rezerva të detyrueshme          0.0  
Depozita në bankën qendrore          0.0  
Hua për bankën qendrore          0.0  
Llogari të pakthyera në bankën qendrore          0.0  
Llogari të tjera në bankën qendrore          0.0  
Bono thesari          0.0  
Bono të tjera të pranueshme për rifinancim me 
bankën qendrore          0.0  
Llogari rrjedhëse në institucione financiare          0.0  
Depozita në institucione financiare          0.0  
Hua për institucione financiare          0.0  
Llog.të tjera në institucione financiare          0.0  
Të dyshimta          0.0  

VEPRIMET ME KLIENTËT 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  
Hua standarte dhe paradhënie për klientët          0.0  
Hua dhe paradhënie të pakthyera në afat për 
klientët          0.0  
Hua në ndjekje          0.0  
Hua nënstandart          0.0  
Hua të dyshimta          0.0  
Hua të humbura          0.0  
Llogari rrjedhëse të klientëve          0.0  
Llogari të tjera të klientëve          0.0  
Llogari për t’u arkëtuar të klientëve në status të 
dyshimtë të ndry.nga huatë          0.0  

VEPRIME ME ADMINISTRATËN PUBLIKE 0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
Llogari rrjedhëse          0.0  
Kredi          0.0  
Llogari të pakthyera në afat          0.0  
Llogari për t'u arkëtuar me status të dyshimtë          0.0  
Llogari të tjera          0.0  

TRANSAKSIONE TË LETRAVE ME VLERË 0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
Letra me vlerë me të ardhura fikse          0.0  
Letra me vlerë me të ardhura të ndryshueshme          0.0  
Letra me vlerë të blera sipas marrëveshjes së 
rishitjes REPO          0.0  
Të tjera          0.0  

MJETE TË TJERA             0.0  

             

VEPRIMET SI AGJENT             0.0  
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LLOGARITË E MARRËDHËNIEVE             0.0  

             

TË TJERA             0.0  

             

MJETE TË QËNDRUESHME 0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
Interesa pjesëmarrës dhe Filiale          0.0  
Mjete të qëndrueshme të tjera          0.0  

             

TOTALI 0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  

        

        

Formulari  25        

        
PASIVET SIPAS MATURIMIT 
PËRFUNDIMTAR   

Treguesi MUAJ  VITE TOTALI 

(në mijë lekë) <1 1-3 3-6 6-12 1-5  > 5   

              
VEPRIMET ME INSTITUCIONET 
FINANCIARE 0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
Llogari rrjedhëse të bankës qendrore           0.0  
Depozita të marra nga banka qendrore           0.0  
Huamarrje nga banka qendrore           0.0  
Llogari të tjera me bankën qendrore           0.0  
Bono thesari të shitura sipas marrëveshjes së 
riblerjes REPO             
Bono të tjera të shitura sipas marrëveshjes së 
riblerjes REPO             
Llogari rrjedhëse të institucioneve financiare           0.0  
Depozita të marra nga institucionet financiare           0.0  
Huamarrje nga institucionet financiare           0.0  
Llogari të tjera të institucioneve financiare           0.0  

VEPRIME ME KLIENTËT 0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
Llogari rrjedhëse           0.0  
Llogari depozitash pa afat           0.0  
Llogari depozitash me afat           0.0  
Llogari të tjera të klientëve           0.0  

VEPRIME ME ADMINISTRATAT PUBLIKE 0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
Llogari rrjedhëse           0.0  
Llogari depozitash pa afat           0.0  
Llogari depozitash me afat           0.0  
Hua të marra nga administratat publike           0.0  
Llogari të tjera të administratave publike           0.0  

VEPRIME ME LETRAT ME VLERË 0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
Borxhe të përfaqësuara nga letrat me vlerë           0.0  
Letra me vlerë të shitura sipas marrëveshjes së 
riblerjes REPO           0.0  
Të tjera           0.0  

DETYRIME TË TJERA             0.0  
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VEPRIMET SI AGJENT             0.0  
              

LLOGARI MARRËDHËNIESH             0.0  
              

TË TJERA             0.0  
              

BURIMET E PËRHERSHME 0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
Ndihmat dhe financimi publik           0.0  
Fonde rezervë           0.0  
Borxh i varur           0.0  
Kapitali i paguar (dhe diferenca e rivlerësimit)           0.0  
Primet e aksioneve           0.0  
Rezervat           0.0  
Fitimet e pashpërndara           0.0  
Fitimi i vitit në vazhdim           0.0  

TOTALI 0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  
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Formulari  26      

      
KREDITË E KLASIFIKUARA SIPAS KALIMIT 
TË AFATIT TË KTHIMIT   

KALUAR AFATI I 
KTHIMIT     

Treguesi (në mijë lekë) 1-30 ditë 31-90 ditë 
91-180 
ditë 

Mbi 180 
ditë TOTALI 

         
Hua afatshkurtra      0.0  
Hua afatmesme      0.0  
Hua afatgjatë      0.0  
Hua për prona të patundshme      0.0  
Kontrata qeraje      0.0  
Punonjës banke      0.0  

         

TOTALI 0.0 0.0  0.0  0.0  0.0  

 
Formulari  27    

    

PËRQËNDRIMI I LLOGARIVE RRJEDHËSE DHE       

DEPOZITAVE TË KLIENTËVE       

  Llog. rrjedh. Depozita   

Treguesi & depozita  me afat TOTALI 

(në mijë lekë) pa afat     

      

10 Depozituesit më të mëdhenj   0.0  

20 Depozituesit më të mëdhenj   0.0  

50 Depozituesit më të mëdhenj   0.0  

        

    

    

Formulari  28    

    

LISTA E AKTIVEVE QË SJELLIN TË ARDHURA     

        

Treguesi (në mijë lekë) LEKË VALUTË GJITHSEJ 

Rezerva e detyrueshme me BQ     

Bono thesari   0.0  
Llogari rrjedh. në banka, instit. krediti dhe instit. të tjera 
financiare   0.0  
Depozita në banka, instit. krediti dhe instit. të tjera 
financiare   0.0  

Hua dhe paradhënie për klientët    0.0  

Hua dhe paradhënie të pakthyera në afat   0.0  

Hua në ndjekje   0.0  

Llogari rrjedhëse të klientëve   0.0  
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Letra me vlerë me të ardhura fikse   0.0  

    0.0  

    0.0  

    0.0  

    0.0  

      

TOTALI 0.0 0.0 0.0 

    

    

Formulari  29    

    

LISTA E PASIVEVE QË SHKAKTOJNË SHPENZIME     

        

Treguesi (në mijë lekë) LEKË VALUTË GJITHSEJ 

        
Llogari rrjedh. nga banka, instit. krediti dhe instit. të tjera 
financiare     0.0  
Depozita nga banka, instit. krediti dhe instit. të tjera 
financiare     0.0  
Huamarrje nga banka, instit. krediti dhe instit. të tjera 
financiare     0.0  
Veprimet me klientët     0.0  
Llogari rrjedhëse të administratës publike     0.0  
Llogari rrjedhëse të klientëve     0.0  
Llogari depozitash me afat të klientëve     0.0  
Llogari të tjera të klientëve     0.0  
        
      0.0  

        

TOTALI 0.0 0.0 0.0 

 
Formulari 30  
  

KAPITALI RREGULLATOR PËR MBULIMIN E RISQEVE TË KREDISË   

Treguesi (në mijë lekë)   

KAPITALI BAZË   

I . Elementet Përbërëse që Shtohen (A):   
1. Kapitali Nënshkruar (5711)   
2. Rezervat (përveç rezervave të rivlerësimit) (5731, 5733, 5734)   
3. Primet e emetimit dhe të fuzionimit (572)   
4. Fitimet e pashpërndara (e bartura) (577(P))   
5. Fitimi ushtrimor i fundit të vitit (578(P))   
6. Fitimi ushtrimor i periudhës raportuese (578(P))   
7. Diferenca rivlerësimi kreditore (574(P))   
Nëntotali A=(1+2+3+4+5+6+7) 0.0 
II . Elementet Përbërëse që Zbriten (B):   
1. Kapitali Nënshkruar i Papaguar (5712)   
2. Vlera nominale e aksioneve (të pashitura, të riblera)   
3. Humbjet e pashpërndara (të bartura) (577(-P))   
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4. Humbja ushtrimore (578(-P))   
5. Diferenca rivlerësimi debitore (negative) (574(-P))   
6. Aktive të qëndrueshme të patrupëzuara (531)   
Nëntotali B=(1+2+3+4+5+6) 0.0 
Totali Kapitalit Bazë C=(A-B) 0.0 
KAPITALI SHTESË   

III . Elementet Përbërëse (J):   
1. Rezervat e rivlerësimit (EA) (5732)   
2. Rezerva të përgjithshme (EB)   
3. Istrumente hibrid (EC) (56)   
4. Detyrime të varura me afat (F) (56)   
nqs F<=C/2 atëherë G=F; nqs F>C/2 atëherë G=C/2 0.0 
Nëntotali i kufizuar H=(EA+EB+EC+G): 0.0 
(J) nqs H<=C atëherë J=H; nqs H>C atëherë J=C 0.0 
Totali i Kapitalit Shtesë para zbritjes (J) 0.0 
IV. Elementet Përbërëse që Zbriten (P+Q):   
1. Pjesëmarrje në banka e institucione financiare (P):   
(K) Pjesëmarrje >10% në kapitalin e tyre ose <10% por që ushtron një ndikim të 
rëndësishëm mbi to + Të Drejtat e Varura në të njëjtën bankë ose inst.fin.   
(L) Shuma e Pjesëmarrjeve që nuk plotësojnë kushtet e mësipërme, plus të Drejtat e 
Varura të tjera ndaj të njëjtave banka ose inst.fin. u zbriten 10% të Fondeve të Veta (C+J):   
M=(C+J)*10% 0.0 
mbetur pas zbritjes: N=(L-M) nqs >0 0.0 
Nëntotali P=(K+N) 0.0 
2. Garancitë e dhëna Fondeve të Garancive Reciproke sipas kushteve të BQ (Q)   
Nëntotali i pjesës që zbritet është (P+Q) 0.0 
Llogaritja Përmbledhëse e Kapitalit Bazë dhe Kapitalit Shtesë pas zbritjes IV:   
nqs J<=(P+Q) atëherë:   
kapitalit shtesë pas zbritjes JA=0; në të kundërt JA=J-(P+Q) 0.0 
kapitalit bazë CA=C+J-(P+Q); në të kundërt CA=C 0.0 
Totali i Kapitalit Bazë dhe Kapitalit Shtesë: E=(JA+CA) 0.0 
-rregullorja "Për menaxhimin e riskut të kredisë" miratuar me vendim të KMBSH nr.13, 
datë 21.02.01   

-rregullorja "Për pjesëmarrjet në kapitalin e shoqërive tregtare nga bankat dhe degët e 
bankave të huaja", miratuar me vendim të KMBSH nr.107, datë 03.11.00   

-rregullorja "Për madhësinë dhe plotësimin e kapitalit fillestar minimal për veprimtaritë 
e lejuara të bankave dhe degëve të bankave të huaja të liçensuara", miratuar me vendim 
të KMBSH nr.51, datë 22.04.99   

Totali i Kapitalit Rregullator E 0.0 

 
Formulari 19 

 
PASQYRA E MATURITETIT TË MBETUR TË MJETEVE  DHE DETYRIMEVE 
 

PERIUDHA E MBETUR DERI NË MATURIM     

Emërtimi Deri në 10 
ditë 

10 ditë - 
1 muaj 

1 - 3 
muaj 

3 - 6 
muaj 

6 - 9 
muaj 

9 muaj - 1 
vit 

1 - 5 
vjet Mbi 5 vjet 

1. Aktivi                 
2. Pasivi          
3. Ndryshimi + ose - 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4. (1 : 2) * 100 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/
0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/

0! #DIV/0! 
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5. (3 : 1) * 100 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/
0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/

0! #DIV/0! 
                  

 
Formulari 31            
            
PASQYRA E 
POZICIONIT NË 
MONEDHA TË HUAJA            
A.  A k t i v i USD EURO GBP CHF CAD SEK AUD YEN DKK NOK TOTALI 
1. Arka dhe Banka 
Qendrore           -  
2. Bono thesari dhe bono 
të tjera të përshtatshme 
për rifinancim me BQ           -  
2. Bono thesari           -  
3. Llogari rrjedhëse në 
banka, inst.kreditit & 
inst.tjera fin.           -  
4. Depozita në bankat, 
inst.kreditit & inst.tjera fin. 

            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

           
-  

             
-  

              
-  -  

pa afat           -  
me afat           -  
5. Huadhënie bankave 
inst.kreditit & inst.tjera fin.           -  
6. Të tjera me bankat, 
inst.kreditit & inst.tjera fin.           -  

7. Hua dhe paradhënie 
            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

           
-  

             
-  

              
-  -  

afatshkurtër           -  
afatmesëm           -  
afatgjatë           -  
minus provigjonet për 
kreditë           -  
8. Detyrime të klientëve 
për llogaritë rrjedhëse           -  
9. Bono dhe letra të tjera 
me vlerë me të ardhura 
fikse           -  
10. Bono dhe letra të tjera 
me vlerë me të ardhura të 
ndryshueshme           -  

11. Interesa pjesëmarrëse 
            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

           
-  

             
-  

              
-  -  

në banka dhe institucione 
financiare            -  

në të tjera           
                  
-  

12. Mjete të qëndrueshme 
të patrupëzuara (neto) 
(minus amortizimin)           -  
13. Mjete të qëndrueshme 
të trupëzuara (neto) 
(minus amortizimin)           

                  
-  

14. Të tjera aktive           -  

T o t a l i   i   A k t i v i t 
            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

           
-  

             
-  

              
-  -  

T o t a l i   i   A k t i v i t 
(kundravlefta në milionë 
lekë) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
            
B.  P a s i v i USD EURO GBP CHF CAD SEK AUD YEN DKK NOK TOTALI 
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1. Banka Qendrore           -  
2. Llogari rrjedhëse nga 
bankat, insti.kreditit & 
inst.tjera fin.           -  
3. Llogari rrjedhëse në 
banka, inst.kreditit & 
inst.tjera fin.           -  
4. Depozita nga bankat, 
inst.kreditit & inst.tjera fin. 

            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

           
-  

             
-  

              
-  -  

pa afat           -  
me afat           -  
5. Hua marrë nga bankat, 
inst.kreditit & inst.tjera fin           -  
6. Detyrime ndaj klientëve 
për llogaritë rrjedhëse dhe 
depozita           -  
depozita           -  
7. Detyrime ndaj qeverisë 
shqiptare dhe 
administratës publike           -  
8. Detyrime nga bonot dhe 
letra të tjera me vlerë           -  
minus provigjonet për 
kreditë           -  
9. Ndihma dhe financime 
publiku           -  
10. Fonde rezervë 
specifike           -  
11. Borxhi i varur           -  
12. Kapitali i aksionerëve           -  
kapitali i paguar           -  
primet           -  
13. Të tjera detyrime           -  

T o t a l i   i   Pa s i v i t 
            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

           
-  

             
-  

              
-  -  

T o t a l i   i   Pa s i v i t 
(kundravlefta në lekë) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -  

            
Zërat jashtë bilancit            
C.  A k t i v i USD EURO GBP CHF CAD SEK AUD YEN DKK NOK TOTALI 
1. Angazhime financimi të 
dhëna 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -  
në favor të bankave dhe 
institucioneve financiare            -  
në favor të klientëve           -  
2. Garanci të dhëna  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -  
në favor të bankave dhe 
institucioneve financiare            -  
në favor të klientëve           -  
3. Angazhime për letra me 
vlerë për t'u marrë           -  
4. Letra me vlerë të dhëna 
si garanci për një kredi ose 
rifin.           -  
5. Letra me vlerë të marra 
hua           

                  
-  

6. Angazhime të tjera           
                  
-  

7. Angazhime për 
instrumenta financiare të 
dhëna           

                  
-  

8. Transaksione valutore           
                  
-  
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 valutë e blerë sipas 
kontratave me afat            

                  
-  

Totali i zërave jashtë 
bilancit të aktivit 

            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

           
-  

             
-  

              
-  

                  
-  

Totali i j-b të aktivit 
(kundërvlefta në milionë 
lekë) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
             

D.  P a s i v i USD EURO GBP CHF CAD SEK AUD YEN DKK NOK TOTALI 
1. Angazhime financimi të 
marra 

            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

           
-  

             
-  

              
-  

                  
-  

nga bankat dhe 
institucionet e kreditit            

                  
-  

nga klientët           
                  
-  

2. Garanci të marra  
            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

           
-  

             
-  

              
-  

                  
-  

nga bankat dhe 
institucionet e kreditit            

                  
-  

nga klientët           
                  
-  

3. Angazhime për letra me 
vlerë për t'u dhënë           

                  
-  

4. Letra me vlerë të marra 
si garanci për një kredi ose 
rifin.           

                  
-  

5. Letra me vlerë të dhëna 
hua           

                  
-  

6. Angazhime të tjera           
                  
-  

7. Angazhime për 
instrumenta financiare të 
marra           

                  
-  

8. Transaksione valutore           
                  
-  

valutë e shitur sipas 
kontratave me afat            

                  
-  

Totali i zërave jashtë 
bilancit të pasivit 

            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

               
-  

            
-  

            
-  

           
-  

             
-  

              
-  

                  
-  

Totali i j-b të pasivit 
(kundërvlefta në milionë 
lekë) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 
PASQYRA E POZICIONIT NË 
MONEDHA TË HUAJA USD EURO GBP CHF CAD SEK AUD YEN DKK NOK 
(Treguesi në mijë lekë)                     
A.  Aktivi 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
B.  Pasivi 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
  Diferenca (A - B) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
              
C.  Aktivi i zërave jashtë bilancit 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
D.  Pasivi i zërave jashtë bilancit  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
  Diferenca (C - D) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
              
E.  Totali i Aktivit  (A + C) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
F.  Totali i Pasivit (B + D) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
  Diferenca (E - F) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
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Formulari 32       
       
POZICIONET VALUTORE       
       
  Shuma në monedhë të huaj 
Monedha Mjetet Detyrimet Aktiv Pasiv Pozicioni neto 
      j-bilancit  j-bilancit  Në blerje Në shitje 
              
USD -  -  -    -    -  -  
EURO -  -  -    -    -  -  
GBP -  -  -    -    -  -  
CHF -  -  -    -    -  -  
CAD -  -  -    -    -  -  
SEK -  -  -    -    -  -  
AUD -  -  -    -    -  -  
YEN -  -  -    -    -  -  
DKK -  -  -    -    -  -  
NOK -  -  -    -    -  -  
              
              
1. Shuma e pozicioneve në shitje       
2. Shuma e pozicioneve në blerje       
Pozicioni neto për të gjitha 
monedhat (2 - 1)       
Pozicioni neto në total (në % 
ndaj kapitalit rregulator)       
Kapitali rregullator       
Norma e miratuar për një 
monedhë       
Norma e miratuar për të gjitha 
monedhat së bashku       
              

 
Raportimet 3-mujore   

Formulari 12   
   
ZËRAT E AKTIVIT TË PONDERUAR ME RISKUN   
Treguesi (në mijë lekë) Vl.kontabile Vl.ponderuar  
1. Aktivet pa risk me koefiçient ponderimi 0%: 0.0 0.0 
1.1. arka dhe zërat e ngjashëm me të   0.0 
1.2. të drejtat ndaj BQ & QSH kur këto shprehen në monedhën 
kombëtare   0.0 
1.3. të drejtat ndaj bq & qeverive të vendeve të zonës A (P.12.1.) ose 
shprehimisht të garantuara prej tyre dhe nga inst.ndërkombëtare 
(P.12.3.)   0.0 
1.4. të drejtat ndaj bq & qeverive të vendeve të zonës B (P.12.2.) të 
nënshkruara, të garantuara apo të financuara në monedhën e vendit 
huamarrës   0.0 
1.5. të drejtat ndaj një debitori të zonës B shprehimisht të garantuara nga 
bq & qeveritë e vendeve të zonës B të nënshkruara, të garantuara apo të 
financuara në monedhën e tyre kombëtare   0.0 
1.6. të drejtat ndaj KE ose shprehimisht të garantuara prej tij   0.0 
1.7.aktive të garantuara me kolateral ose me garanci të ngjashme: 0.0 0.0 
1.7.1 letra me vlerë të emetuara nga bankat qendrore, qeveritë e vendeve   0.0 
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A ose KE 

1.7.2 depozita pranë bankave huadhënëse   0.0 
1.7.3. CD ose inst.të ngjashme të emetuara nga dhe të depozituar pranë 
bankave huadhënëse   0.0 
1.8. të drejtat ndaj BSH ose të garantuara plotësisht prej saj në valutë   0.0 

1.9. Të drejtat në lekë dhe / ose në valutë ndaj Export-Import Bank of the 
United States ("Ex-im Bank") ose të garantuara plotësisht prej saj.   0.0 
2. Aktive me risk të ulët me koefiçient ponderimi 20%: 0.0 0.0 
2.1. të drejta ndaj inst.kreditit me afat deri në maturim <=1 vit që 
veprojnë në RSH   0.0 
2.2. të drejta ndaj bankave multilaterale të zhvillimit të listuara sipas 
(P.12.4.)   0.0 
2.3. të drejta ndaj bankave & inst.fin. që veprojnë në vendet e zonës A ose 
shprehimisht të garantuara prej tyre me përjashtim të rastit kur këto të 
drejta, sipas rregullave në fuqi përfshihen në fondet e veta të inst. të 
kreditit   0.0 
2.4. të drejtat ndaj organeve të qeverisjes rajonale & lokale të vendeve A   0.0 
2.5. të drejta me afat deri në maturim <1 vit ndaj bankave & inst.fin. të 
vendeve të zonës B ose të garantuara shprehimisht nga bq dhe qeveritë e 
vendeve B, me përjashtim të rastit kur këto të drejta, sipas rregullave në 
fuqi, përfshihen në kapitalin rregullator të bankave   0.0 
2.6. aktive të garantuara me kolateral ose me garanci të ngjashme:  0.0 0.0 
2.6.1. letra me vlerë të emetuara nga bankat multilaterale të zhvillimit   0.0 
2.6.2. letra me vlerë të emetuara nga organet e qeverisjes lokale dhe 
rajonale të vendeve të zonës A   0.0 

2.6.3. depozita pranë bankave dhe institucioneve financiare të vendeve të 
zonës A, të ndryshme nga ai huadhënës   0.0 

2.6.4. CD ose instr.të ngjashme të emetuara nga bankat dhe inst.fin.të 
vendeve të zonës A, të ndryshme nga ai huadhënës   0.0 

2.7. vlera në udhëtim dhe të drejta mbi instrm.e pagesës, menjëherë të 
ekzekutueshme (çeqe udhëtarësh, karta krediti, etj)   0.0 
3. Aktive me risk të mesëm me koefiçient ponderimi 50%: 0.0 0.0 

3.1. kredi hipotekare dhënë klientelës për blerjen, lëshimin me qera ose 
përmirësimin e ndërtesës e cila është objekt hipoteke (sipas 8.1.3.a)   0.0 
3.2. operacionet leasing të aktiveve të qëndrueshme të trupëzuara (sipas 
8.1.3.b)    0.0 

3.3. llogaritë rregulluese në aktiv (të pakompensuara me ato të pasivit) 
që nuk janë të lidhura me një kundërparti të saktë   0.0 
4. Aktive me risk të lartë me koefiçient ponderimi 100%: 0.0 0.0 
4.1. të drejtat ndaj QSH ose të garantuara plotësisht prej saj në valutë   0.0 
4.2. të drejtat me afat deri në maturim >1 vit të bankave që veprojnë në 
RSH   0.0 

4.3. të drejtat ndaj bq dhe qeverive të vendeve të zonës B, të cilat nuk janë 
nënshkruar, garantuar apo  financuar në monedhën e vëndit huamarrës   0.0 
4.4. të drejtat ndaj organeve të qeverisjes lokale të vendeve të zonës B   0.0 
4.5. të drejtat me afat deri në maturim >1 vit ndaj bankave të vendeve të 
zonës B   0.0 

4.6. kredi të tjera ndaj klientelës dhe të drejta të tjera, përveç atyre të 
përmendur më sipër, të vlerësuara nga vetë banka   0.0 

4.7. aktivet e qëndrueshme të trupëzuara dhe të patrupëzuara të cilat 
nuk janë zbritur nga Kapitali Rregullator    0.0 

4.8. të gjitha pjesëmarrjet në masën 100%, që nuk bëjnë pjesë në grupin e 
pjesmarrjeve që zbriten nga Kapitali Rregullator   0.0 
TOTALI I AKTIVIT TË PONDERUAR ME RISKUN 0.0 0.0 
   

Formulari 13 &14   
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ZËRAT JASHTË BILANCIT TË PONDERUARA ME RISKUN   
Treguesit (në mijë lekë) Vl.kontabile Vl.ponderuar  
1. Zërat jashtë bilancit me risk të lartë me koef.ponderimi 100%: 0.0 0.0 
1.1 garanci të dhëna për financim kredie në zëvendësim të një banke 
tjetër që e ka dhënë fillimisht   0.0 
1.2 pranimet bankare   0.0 
1.3 xhirime me firmë në shpinë që nuk përmbajnë firmë të një banke 
tjetër   0.0 
1.4 transferime me të drejtë rekursi për blerësin   0.0 

1.5 angazhime për çelje kredie të pakushtëzuar ose të kushtëzuar në 
rastin e L/C në zëvendësim të një banke tjetër që e ka dhënë fillimisht   0.0 

1.6 angazhime për blerje me afat të caktuar: angazhimet e pakushtëzuara 
për të blerë çdo aktiv me një çmim të fiksuar në avancë   0.0 

1.7 letra me vlerë për t’u marrë, në kuadër të një operacioni dhënieje me 
zgjedhje për t’u riblerë ose rimarrë   0.0 
1.8 zëra të tjerë me rrezik të madh të vlerësuara nga vetë banka   0.0 
2. Zërat jashtë-bilancit me risk të mesëm me koef.ponderimi 50%: 0.0 0.0 

2.1 angazhime për të paguar kredinë dokumentare, të dhëna ose të 
konfirmuara, pa garancinë e mallrave korresponduese   0.0 
2.2 garancitë për finalizim të mirë të operacionit dhe angazhimet 
doganiere dhe fiskale me kusht që të mos përbëjë zëvendësim të dhënësit 
fillestar të kredisë   0.0 
2.3 angazhimet për të marrë aktivet e dhëna për sa kohë mbajtësi i tyre 
ka një opsion rishitjeje   0.0 
2.4 angazhime për çelje letër kredie   0.0 
2.5 angazhime për lehtësira në llogari të zbuluar të papërdorura   0.0 
2.6 angazhime për lehtësira në emetimin e letrave me vlerë   0.0 
2.7 zëra të tjerë me rrezik të mesëm të vlerësuara nga vetë banka   0.0 
3. Zërat jashtë-bilancit me risk të moderuar me koef.ponderimi 20%: 0.0 0.0 

3.1 angazhime për kredinë dokumentare, të dhënë ose të konfirmuar me 
garancinë e mallrave korresponduese dhe operacione të tjera të ngjashme   0.0 
3.2 zëra të tjerë me rrezik të moderuar të vlerësuara nga vetë banka   0.0 
4.  Zërat jashtë-bilancit me risk të ulët me koef.ponderimi 0%: 0.0 0.0 
4.1 angazhime për lehtësira në llogari të zbuluar të papërdorura   0.0 
4.2 zëra të tjerë me rrezik të vogël të vlerësuara nga vetë banka   0.0 
5.Kontratat me kurs këmbimi dhe normë interesi të ndryshueshme 0.0 0.0 
5.1. Zëra me kurs këmbimi të ndryshueshëm 0.0 0.0 
me afat maturimi < 1 vit   0.0 
me afat maturimi 1 deri 2 vjet   0.0 
me afat maturimi > 2 vjet për çdo vit pasues   0.0 
5.2. Zëra me normë interesi të ndryshueshëm 0.0 0.0 
me afat maturimi < 1 vit   0.0 
me afat maturimi 1 deri 2 vjet   0.0 
me afat maturimi > 2 vjet për çdo vit pasues   0.0 
TOTALI JASHTË BILANCIT PONDERUAR ME RISKUN 0.0 0.0 
   
   

Formulari 15   
   
Zërat e aktivit & Jashtë bilancit të ponderuar me riskun   Shuma 
Treguesi (në mijë lekë)     
Totali i zërave të aktivit të ponderuara me riskun   0.0 
Totali i zërave jashtë bilancit të ponderuara me riskun   0.0 
TOTALI   0.0 



 50

   
   
Raporti i Mjaftueshmërisë së Kapitalit     
Treguesi (në mijë lekë)     
1. Kapitali Rregullator (sipas udhëzimit, V.57)     
2. Shumat e Raportuara sipas Formularit 24   0.0 
3. Raporti i Mjaftueshmërisë së Kapitalit (1/2)*100   #DIV/0! 
4. Raporti Minimal i Mjaftueshmërisë së Kapitalit   12% 
   
   
Raporti i modifikuar i mjaftueshmërisë së kapitalit     
Treguesi (në mijë lekë)     
1.Kapitali Rregullator   0.0 
2.Kapitali Bazë i llogaritur     
3.Shumat e Raportuara sipas Formularit 24   0.0 
4.Raporti i Mjaftueshmërisë së Kapitalit (1/3)*100   #DIV/0! 
5. Raporti i Modifikuar i Mjaftueshmërisë së Kapitalit (2/3)*100   #DIV/0! 
6. Raporti Minimal i Modifikuar   6.0% 
7. Raporti Minimal i Mjaftueshmërisë së Kapitalit   12.0% 

 
Formulari 16 

               
FONDET REZERVË PËR MBULIMIN E HUMBJEVE NGA KREDITË (sipas rregullores) 
 

  Kryegjëja Fonde rezervë për 
kryegjënë   Interesat e llogaritura F.R. për 

interesat   

Klasifikimi i 
kredive 

Kredi 
 Për klien 
telën 

Kredi  
ndër 
bankare 

Anga 
zhime 
të dy 
shimta 

Norma 
për 
Pro 
vigjone 

Kredi 
 për 
klien 
telën 

Kredi  
Ndër 
bankare 

Anga 
zhime 
të 
dyshimta 

SHU 
MA 

Kredi  
për 
klien 
telën 

Kredi  
Ndër 
bankare 

Norma  
për 
pro 
vigjone 

Kredi  
për 
klien 
telën 

Kredi  
Ndër 
bankare 

SHU
MA 

Kredi standarte 
dhe kredi e 
pakthyer në afat  

    0.01 0.0 0.0 0.0 0.0    0.01 0.0 0.0 0.0 

Kredi në ndjekje     0.05 0.0 0.0 0.0 0.0    0.05 0.0 0.0 0.0 
Kredi 
nënstandart     0.20 0.0 0.0 0.0 0.0    1.00 0.0 0.0 0.0 

Kredi të 
dyshimta     0.50 0.0 0.0 0.0 0.0    1.00 0.0 0.0 0.0 

Kredi të 
humbura     1.00 0.0 0.0 0.0 0.0    1.00 0.0 0.0 0.0 

Totali 0.0 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0 

 
Formulari 16/1 

FONDET REZERVË PËR MBULIMIN E HUMBJEVE NGA KREDITË (të krijuara nga banka) 
               

  Kryegjeja Fonde rezervë për 
kryegjënë   Interesat e llogaritura F.R. për 

interesat   

Klasifikimi i 
kredive 

Kredi për 
Klien 
telën 

Kredi  
Ndër 
bankare 

Anga 
zhime 
të dy 
shimta 

Norma 
për 
Pro 
vigjone 

Kredi  
për 
klien 
telën 

Kredi  
Ndër 
bankare 

Anga 
zhime 
të 
dyshimta 

SHU 
MA 

Kredi  
për 
Klien 
telën 

Kredi  
Ndër 
bankare 

Norma 
për 
Pro 
vigjone 

Kredi  
për 
Klie 
ntelën 

Kredi  
Ndër 
bankare 

SHU 
MA 

Kredi 
standarte dhe 
kredi e 
pakthyer në 

    0.01 0.0 0.0 0.0 0.0    0.01 0.0 0.0 0.0 
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afat  
Kredi në 
ndjekje     0.05 0.0 0.0 0.0 0.0    0.05 0.0 0.0 0.0 

Kredi 
nënstandart     0.20 0.0 0.0 0.0 0.0    1.00 0.0 0.0 0.0 

Kredi të 
dyshimta     0.50 0.0 0.0 0.0 0.0    1.00 0.0 0.0 0.0 

Kredi të 
humbura     1.00 0.0 0.0 0.0 0.0    1.00 0.0 0.0 0.0 

Totali 0.0 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0 

 
Formulari 16/2    
FONDE KRIJUAR MË SHUMË (+) OSE MË PAK (-)  
    
    
  Fonde krijuar Fonde krijuar Fonde krijuar 
Klasifikimi i kredive më shumë/pak  më shumë/pak  më shumë 
  për kryegjënë për interesat /më pak 
Kredi standarte dhe kredi e pakthyer në afat  0.0 0.0 0.0 
Kredi në ndjekje 0.0 0.0 0.0 
Kredi nënstandart 0.0 0.0 0.0 
Kredi të dyshimta 0.0 0.0 0.0 
Kredi të humbura 0.0 0.0 0.0 

Totali 0.0 0.0 0.0 

 
 Rimarrje e F.R.për kryegjënë Rimarrje e F.R. për interesat  Nr. kredi-

Klasifikimi i
kredive Kredi për Kredi Angazhime Shuma për Kredi për Kredi Shuma përSHUMA marrësve

 klientelën ndërbankare të dyshimta kryegjënë klientelën ndërbankare interesat   
Kredi

standarte
dhe kredi e

pakthyer në
afat

 0.0  0.0 0.0  

Kredi në
ndjekje  0.0  0.0 0.0  

Kredi
nënstandart  0.0  0.0 0.0  

Kredi të
dyshimta  0.0  0.0 0.0  

Kredi të
humbura  0.0  0.0 0.0  

Totali 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
Formulari 17       
       
FONDET REZERVË TË 
KRIJUARA NGA BANKA       
       

Llogaritë 
Teprica 
në Shtimi i Rimarrje e 

Kreditë e 
fshira  

Korigjime të 
tjera Teprica në  

  fillim  provigjonv. provigjonv. 
gjatë 
periudhës 

gjatë 
periudhës fund  

128  FR për zhvlerësimin e 
bonove të përshtatshme për 
rifinancim me BQ             
198 FR për llog për t'u 
arkëtuar nga bankat, inst.e 
kreditit e inst.tjera fin me             



 52

status të dyshimtë 
238 FR për mbulimin e 
humbjeve nga huatë 
nënstandart             
248 FR për mbulimin e 
humbjeve nga huatë e 
dyshimta             
258 FR për mbulimin e 
humbjeve nga huatë e 
humbura             
268 FR mbulimin e 
humbjeve nga llog.për t'u 
arkëtuar prej QSH e org tjera 
publike me status të 
dyshimtë             
298 FR për llog për t'u 
arkëtuar të klientëve në 
status të dyshimtë përveç 
huave             
3128 FR për të mbuluar 
zhvlerësimin             
3138 FR për të mbuluar 
zhvlerësimin             
3222 FR për të mbuluar 
zhvlerësimin             
418 FR për zhvlerësimin e 
mjeteve të tjera             
518 FR për zhvlerësimin             
528 FR për zhvlerësimin             
538 FR për amortizimin e 
mj.qëndrueshme             
551 FR për rreziqe e 
shpenzime             
558 FR specifike të tjera             

 
Formulari 37        
        
PORTOFOLI I 
LETRAVE ME VLERË 
ME TË ARDHURA 
FIKSE DHE TE 
NDRYSHUESHME 

                         Maturiteti i mbetur ose 
maturimi deri në momentin tjetër të 
riçmimit, në vite       Klasifikimi i 

( klasa 3 në bilanc )           TOTALI 
investimit 
sipas 

Treguesi, në mijë lekë < 1  1 - 3  3 - 5  5 - 7 > 7   
cilësisë së 
emetuesit* 

                
1            
2            
3            
4            
5            
6            
7            
8            
…            
Totali            
                
* Banka nuk është e detyruar të raportojë, në rastet e mungesës së informacionit 
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Formulari 38/1    

    
LETRA ME VLERË TË 
TREGTUESHME DHE TË 
VENDOSJES     Periudha kohore që 
  Çmimi i Vlera e nga momenti i blerjes 
Treguesi, në mijë lekë blerjes tregut nga banka (në muaj) 
        
1       
2       
3       
…       
Totali       

        

 
Formulari 38/2     
     
      Vlera kontabile (vlera Periudha kohore 
LETRA ME VLERË TË 
INVESTIMIT Çmimi i  Vlera e historike e axhustuar me që nga momenti i 
  blerjes tregut shpenzimet e amortizimit blerjes nga banka 
      për primin apo sontimin) (në muaj) 
Treguesi, në mijë lekë ( A ) ( B ) ( C ) ( D ) 
          
1         
2         

3         

…         

Totali         

          

 
Raportimet 6-mujore   

Formulari 39 
  

   

Llogaritja e Kufirit të Mbikqyrjes të Risqeve të Tregut      

Treguesit (në mijë lekë)     

Llogaritja e portofolit të tregtueshëm & e kufizimit të pikës 2 të kapitullit I       

I.Llogaritja e Portofolit të Tregtueshëm në Vlerë Kontabile:      

1. Elementët përbërëse të portofolit tregtueshëm       

A. letra me vlerë e tregtueshme     

B. letra me vlerë e vendosjes     

C. operacionet jashtë-bilancit me letra me vlerë     
D. instrumentet derivate të përcaktuara në pikën 6.3.1. të Kap. I      
2. Llogaritja e portofolit me rezervën e pikës 6.2.1.Kap.I:       
E. totali i bilancit dhe jashtë-bilancit     
F=E*10%     

G. nqs A+B+C+D>F mesatarisht gjatë dy gjashtëmujorëve atëherë G=A+B+C+D; 
nqs A+B+C+D<F atëherë banka mund të zgjedhë si G=A+B+C 0.0   
II. Llogaritja e Kufizimit të Pikës 2.1. të Kapitullit I:     
H. E * 5%     
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I.  E * 6%     
III. Llogaritja e Pozicionit të Portofolit të Tregtueshëm:     
J. letra me vlerë e tregtueshme     
K. letra me vlerë e vendosjes     
L. operacionet jashtë-bilancit me letra me vlerë     
M. instrumentet derivate të përcaktuara në pikën 6.1.3. Kap. I      
N. nqs G=A+B+C+D atëherë N=J+K+L+M; nqs G=A+B+C atëherë N=J+K+L 0.0   
IV. Llogaritja e Kufizimit të Pikës 2.2. të Kapitullit I:     
O. kundër-vlera në Lekë e 15 milionë EURO në ditën e mbylljes     
P. kundër-vlera në Leke e 20 milionë EURO në ditën e mbylljes     
   
   

KAPITALI BAZË   
I . Elementët Përbërëse që Shtohen (A):     
1. Kapitali Nënshkruar (5711)     
2. Rezervat (përveç rezervave të rivlerësimit) (5731, 5733, 5734)     
3. Primet e emetimit dhe të fuzionimit (572)     
4. Fitimet e pashpërndara (e bartura) (577(P))     
5. Fitimi ushtrimor i fundit të vitit (578(P))     
6. Fitimi ushtrimor i periudhës raportuese (578(P))     
7. Diferenca rivlerësimi kreditore (574(P))     
Nëntotali A=(1+2+3+4+5+6+7)     
II . Elementet Përbërëse që Zbriten (B):     
1. Kapitali Nënshkruar i Papaguar (5712)     
2. Vlera nominale e aksioneve (të pashitura, të riblera)     
3. Humbjet e pashpërndara (të bartura) (577(-P))     
4. Humbja ushtrimore (578(-P))     
5. Diferenca rivlerësimi debitore (negative) (574(-P))     
6. Aktive të qëndrueshme të patrupëzuara (531)     
Nëntotali B=(1+2+3+4+5+6)     
Totali Kapitalit Bazë C=(A-B)     

KAPITALI SHTESË     
III . Elementet Përbërëse (J):     
1. Rezervat e rivlerësimit (EA) (5732)     
2. Rezerva të përgjithshme (EB)     
3. Istrumente hibrid (EC) (56)     
4. Detyrime të varura me afat (F) (56)     
nqs F<=C/2 atëherë G=F; nqs F>C/2 atëherë G=C/2     
Nëntotali i kufizuar H=(EA+EB+EC+G):     
(J) nqs H<=C atëherë J=H; nqs H>C atëherë J=C     
Totali i Kapitalit Shtesë para zbritjes (J)     
IV. Elementet Përbërëse që Zbriten (P+Q):     
1. Pjesëmarrje në banka e institucione financiare (P):     
(K) Pjesëmarrje >10% në kapitalin e tyre ose <10% por që ushtron një ndikim të 
rëndësishëm mbi to + Të Drejtat e Varura në të njëjtën bankë ose inst.fin.     
(L) Shuma e Pjesëmarrjeve që nuk plotësojnë kushtet e mësipërme, plus të Drejtat e 
Varura të tjera ndaj të njëjtave banka ose inst.fin. u zbriten 10% të Fondeve të Veta 
(C+J):     
M=(C+J)*10%     
mbetur pas zbritjes: N=(L-M) nqs >0     
Nëntotali P=(K+N)     
2. Garancitë e dhëna Fondeve të Garancive Reciproke sipas kushteve të BQ (Q)     
Nëntotali i pjesës që zbritet është (P+Q)     
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Llogaritja Përmbledhëse e Kapitalit Bazë dhe Kapitalit Shtesë pas zbritjes IV:     

nqs J<=(P+Q) atëherë:     

kapitalit shtesë pas zbritjes JA=0; në të kundërt JA=J-(P+Q)     

kapitalit bazë CA=C+J-(P+Q); në të kundërt CA=C     

Totali i Kapitalit Bazë dhe Kapitalit Shtesë: E=(JA+CA)     
      
V. LLOGARITJA E KAPITALIT TË MBETUR    0.0 
(a) D. Kapitali Rregullator për Mbulimin e Raportit të Mjaftueshmërisë     
(b) R. Llogaritje e Kapitalit të Mbetur: R=E-D   0.0 

(c) Shpërndarja e Kapitalit të Mbetur midis Kapitalit Bazë & Kapitalit Shtesë dhe 
përcaktimi i Kapitalit Bazë të Mbetura & Kapitalit Shtesë të Mbetura:     
1. nqs JA<=(D/2) atëherë:     
JB. Mbetja e Kapitalit Shtesë është: JB=0; në të kundërt JB=JA - (D/2)   0.0 
CB. Mbetja e Kapitalit Bazë është: CB=R; në të kundërt CB=CA - (D/2)   0.0 
VI . KAPITALI MBISHTESË     
(1) OA. Fitimi ushtrimor i periudhës raportuese (Kap.IV P.3.1)     
(2) Letra me vlerë dhe Detyrimet e Varura për nevojat e Risqeve të Tregut:     
OB. pjesa e detyrimeve të Varura me Afat, të cilat nuk përshihen në llogaritjen e 
Kapitalit Shtesë për  shkak të Kufizimit 2.2.2.2. në Kap. II. Në udhëzimin “Për 
Kapitalin Rregullator”     

OC. pjesa e Instrumenteve Hibride dhe Detyrimeve të Varura me Afat, të cilat nuk 
përshihen në llogaritjen e Kapitalit Shtesë për shkak të Kufizimit 2.2.2.1. në Kap. II. 
Në udhëzimin “Për Kapitalin Rregullator”     

(3) OD. Detyrimet e Varura, që nuk plotësojnë kushtet e nevojshme për t’u 
përfshirë në Kapitalin Shtesë, por që plotësojnë kërkesat e BSH     
(4) OE. Detyrimet e tjera të Varura me afat maturimi fillestar >= 2 vjet     
OF. Totali i kapitalit mbishtese OF=(OA+OB+OC+OD+OE)   0.0 

VII. LLOGARITJA E KUFIRIT MAKSIMAL TË TOTALIT NDËRMJET 
MBETJES TË KAPITALIT SHTESË DHE KAPITALIT MBISHTESË      
(a) S. Shuma e Kapitalit Shtesë të Mbetur me Kapitalin Mbishtesë para kufizimit: 
S=JB+OF     
(b) U. Kufiri Maksimal: nqs S<=CB*2.5 atëherë U=S; nqs S>CB*2.5 atëherë 
U=CB*2.5    0.0 
VIII . TOTALI I KAPITALIT RREGULLATOR PËR MBULIMIN E RISQEVE TË 
TREGUT     
(a) W. Shuma e Kapitalit Bazë të Mbetura me “U” për Mbulimin e Risqeve të 
Tregut: W =CB+U   0.0 
(b) X. Totali i Kapitalit Rregullator për Mbulimin e Risqeve të Tregut (X=D+W)   0.0 
   
   

Llogaritja e Kërkesës për Kapital Rregullator për mbulimin e Riskut të 
Përgjithshëm të lidhur me normat e interesit    
Treguesit (në mijë lekë)   Shuma 
A) LLOGARITJA E POZICIONEVE TË PONDERUARA PËR ÇDO ZONË:     
ZONA 1:     
Totali i Pozicioneve të Ponderuara të Kompensuara për Hapësirën Kohore të Zonës 
(PPKT1)     
Shuma e Pozicioneve të Ponderuara të paKompensuara LONG     
Shuma e Pozicioneve të Ponderuara të paKompensuara SHORT      
Pozicioni i Ponderuar i Kompensuar (PPK1)     
Pozicioni i Ponderuar i paKompensuar (PPpK1)     
ZONA 2:     
Totali i Pozicioneve të Ponderuara të Kompensuara për Hapësirën Kohore të Zonës 
(PPKT2)     
Shuma e Pozicioneve të Ponderuara të paKompensuara LONG     
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Shuma e Pozicioneve të Ponderuara të paKompensuara SHORT      
Pozicioni i Ponderuar i Kompensuar (PPK2)     
Pozicioni i Ponderuar i paKompensuar (PPpK2)     
ZONA 3:     
Totali i Pozicioneve të Ponderuara të Kompensuara për Hapësirën Kohore të Zonës 
(PPKT3)     
Shuma e Pozicioneve të Ponderuara të paKompensuara LONG     
Shuma e Pozicioneve të Ponderuara të paKompensuara LONG     
Pozicioni i Ponderuar i Kompensuar (PPK3)     
Pozicioni i Ponderuar i paKompensuar (PPpK3)     

Totali i Pozicioneve të Ponderuara të Kompensuara për të gjitha Hapësirat 
Kohore e të tre Zonave PPK=(PPKT1+PPKT2+PPKT3)     
B) LLOGARITJA E POZICIONEVE TË PONDERUARA MIDIS ZONAVE      
1. SIPAS RADHËS RRITËSE:      
KOMPENSIMI MIDIS ZONËS 1 DHE ZONËS 2:      
Pozicioni Kompensuar midis PPpK1 dhe PPpK2 (PPKZ1/2)     
Pozicioni pakompensuar Mbetes i zonës 2 (PPpKZ2)     
Pozicioni pakompensuar Mbetës i zonës 1 (PPpKZ1)     
KOMPENSIMI MIDIS ZONËS 2 DHE ZONËS 3:      
Pozicioni Kompensuar midis PPpKZ2 dhe PPpK3 (PPKZ2/3)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 3 (PPpKZ3)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 2 (R2)     
KOMPENSIMI MIDIS ZONËS 1 DHE ZONËS 3:      
Pozicioni Kompensuar midis PPpKZ1 dhe PPpKZ3 (PPKZ1/3)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 1 (R1)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 3 (R3)     
2. SIPAS RRADHËS RRITËSE:      
KOMPENSIMI MIDIS ZONËS 2 DHE ZONËS 3:      
Pozicioni Kompensuar midis PPpK2 dhe PPpK3 (PPKZ2/3)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 2 (PPpKZ2)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 3 (PPpKZ3)     
KOMPENSIMI MIDIS ZONËS 2 DHE ZONËS 1:      
Pozicioni Kompensuar midis PPpKZ2 dhe PPpK1 (PPKZ2/1)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 1 (PPpKZ1)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 2 (R2)     
KOMPENSIMI MIDIS ZONËS 1 DHE ZONËS 3:      
Pozicioni Kompensuar midis PPpKZ1 dhe PPpKZ3 (PPKZ1/3)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 1 (R1)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 3 (R3)     
C) LLOGARITJA E POZICIONIT MBETËS FINAL:     
Pozicioni Mbetës Final: PF=(R1+R2+R3)     

D) LLOGARITJA E KËRKSËS PËR KAPITAL RREGULATOR PËR MBULIMIN E 
RISKUT TË PËRGJITHSHËM TË NORMAVE TË INTERESIT:     
PPK x 0.10        (S1)     
PPK1 x 0.40      (S2)     
PPK2 x 0.30      (S3)     
PPK3 x 0.30      (S4)     
PPKZ1/2 x 0.40 (S5)     
PPKZ2/3 x 0.40 (S6)     
PPKZ1/3 x 1.50 (S7)     
PF x 1.00           (S8)     
Kërkesa për Kapital Rregullator: VA2=(S1+S2+S3+S4+S5+S6+S7+S8)      
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Kërkësa për Kapital Rregullator për mbulimin e Riskut të Përgjithshëm të 
lidhur me normat e interesit   
Treguesit (në mijë lekë)   Shuma 
A) LLOGARITJA E POZICIONEVE TË PONDERUARA PËR ÇDO ZONË:     
ZONA 1:     
Pozicioni i Ponderuar i paKompensuar LONG     
Pozicioni i Ponderuar i paKompensuar SHORT      
Pozicioni i Ponderuar i Kompensuar (PPK1)     
Pozicioni i Ponderuar i paKompensuar (PPpK1)     
ZONA 2:     
Pozicioni i Ponderuar i paKompensuar LONG     
Pozicioni i Ponderuar i paKompensuar SHORT      
Pozicioni i Ponderuar i Kompensuar (PPK2)     
Pozicioni i Ponderuar i paKompensuar (PPpK2)     
ZONA 3:     
Pozicioni i Ponderuar i paKompensuar LONG     
Pozicioni i Ponderuar i paKompensuar SHORT      
Pozicioni i Ponderuar i Kompensuar (PPK3)     
Pozicioni i Ponderuar i paKompensuar (PPpK3)     
B) LLOGARITJA E POZICIONEVE TË PONDERUARA MIDIS ZONAVE:     
1. SIPAS RRADHËS RRITËSE:      
KOMPENSIMI MIDIS ZONËS 1 DHE ZONËS 2:      
Pozicioni Kompensuar midis PPpK1 dhe PPpK2 (PPKZ1/2)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 2 (PPpKZ2)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 1 (PPpKZ1)     
KOMPENSIMI MIDIS ZONËS 2 DHE ZONËS 3:      
Pozicioni Kompensuar midis PPpKZ2 dhe PPpK3 (PPpKZ2/3)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 3 (PPpKZ3)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 2 (R2)     
KOMPENSIMI MIDIS ZONËS 1 DHE ZONËS 3:      
Pozicioni Kompensuar midis PPpKZ1 dhe PPpKZ3 (PPKZ1/3)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 1 (R1)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 3 (R3)     
2 .SIPAS RRADHËS RRITËSE:      
KOMPENSIMI MIDIS ZONËS 2 DHE ZONËS 3:      
Pozicioni Kompensuar midis PPpK2 dhe PPpK3 (PPKZ2/3)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 2 (PPpKZ2)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 3 (PPpKZ3)     
KOMPENSIMI MIDIS ZONËS 2 DHE ZONËS 1:      
Pozicioni Kompensuar midis PPpKZ2 dhe PPpK1 (PPKZ2/1)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 1 (PPpKZ1)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 2 (R2)     
KOMPENSIMI MIDIS ZONËS 1 DHE ZONËS 3:      
Pozicioni Kompensuar midis PPpKZ1 dhe PPpKZ3 (PPKZ1/3)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 1 (R1)     
Pozicioni paKompensuar Mbetës i zonës 3 (R3)     
C) LLOGARITJA E POZICIONIT MBETËS FINAL:     
Pozicioni Mbetës Final: PF=(RR1+R2+RR3)      

D) LLOGARITJA E KËRKESËS PËR KAPITAL RREGULATOR PËR MBULIMIN E 
RISKUT TË PËRGJITHSHËM TË NORMAVE TË INTERESIT:     
PPK1 x 0.40      (S1)     
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PPK2 x 0.30      (S2)     
PPK3 x 0.30      (S3)     
PPKZ1/2 x 0.40 (S4)     
PPKZ2/3 x 0.40 (S5)     
PPKZ1/3 x 1.50 (S6)     
PF x 1.00           (S7)     

Kërkesa për Kapital Rregullator: VA3=(S1+S2+S3+S4+S5+S6+S7)      
   
   

Kërkesa për Kapital Rregullator për mbulimin e Riskut të Tregut të lidhur me 
normat e interesit   
Treguesit (në mijë lekë)     
A) PËR RISKUN SPECIFIK:      
1. Letra me vlerë të emetuesve të kualifikuar: RS1=(sh1+sh2+sh3)     
nga 0-6 muaj ponderohen me 0.25% (sh1)     
nga 6-24 muaj ponderohen me 1.00% (sh2)     
mbi 24 muaj ponderohen me 1.60% (sh3)     
2. fondet reciproke të normave ponderohen me 4.00% (RS2)     
3. emetues të tjerë ponderohen me 8.00% (RS3)     
Kërkesa Totale: VA1=(RS1+RS2+RS3)     
B) PËR RISKUN E PËRGJITHSHËM:     
1. risku i përgjithshëm për çdo valutë:     
sipas Formularëve 3 dhe 4,  VA10=(VA2+VA3)     
...................................…VA10...............................................     
......................................................................................................................     
sipas Formularëve 3 dhe 4,  VA10=(VA2+VA3)     
Kërkesa Totale: VA100=SVA10      
C) Kërkesa për Kapital Rregullator për Riskun e Normave të Interesit :     
1. për riskun specifik (VA1)     
2. për riskun e përgjithshëm (VA100)     
Totali i Kërkesës për Kapital Rregullator: VA=(VA1+VA100)     
   
   

Krahasimi i Madhësisë të Kapitalit Rregullator të Bankës me Kërkesën për Kapital 
Rregullator për mbulimin e Riskut të Tregut të lidhur me normat e interesit    
Treguesit (në mijë lekë)     

A) Madhësia e kapitalit rregullator (X)       
sipas Formularit 2: X=D+W      
B) Kërkesa për kapital rregullator (Y)     
1. për Portofolin e Tregtueshëm:       
sipas Formularit 5 për riskun e normave të interesit (VA)     
për riskun e ndryshimit të çmimit të tregut të titujve me të ardhura variabël (VB)     
për riskun e rregullimeve të shlyerjes me kundërpartinë (VC)     
për riskun e tejkalimeve të limiteve për risqet e mëdhenj (VE)     
2. për Këmbimet në Valutë (VD)      
Shuma e tyre: VF=(VA+VB+VC+VD+VE)      
Kërkesa Totale për Kapital Rregullator: Y=D+VF     
C) Krahasimi i (A) me (B):      
Norma e Përgjithshme e Mbulimit: Z=100*(X/Y)     
Norma e Përgjithshme Minimale (100%)     

 



 59

 
Kërkesa për Kapital Rregullator për mbulimin e Riskut 
të Tregut   
 të lidhur me Këmbimet në Valutë  Pozicioni Ponderimi Kërkesa për  
Treguesit (në mijë lekë) Neto   Kap.Rregull. 
A) Krahasimi ndërmjet:      
Pozicionit Neto Global (VD1)      
2% e Kapitalit Rregullator Global (XA)      
B) Kërkesa për kapital rregullator (VD)      
nqs VD1>XA atëherë VD=VD1-XA 8%     

 
Raportimet mujore për Gjendjen 
Monetare       

Formulari 33       

       

Evidenca e kreditit për ekonominë Teprica  Ristrukturimi Përdorimi Shlyerja Teprica e kredisë  Ndryshimi

Treguesit (në mijë lekë) e kredisë mujor mujor mujore gjithsej në fund i Tepricës 

  në fillim i kredisë     të muajit së Kredisë 

a 1 2 3 4 4 5=4 -1 

Kredi afatshkurtër 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

lekë 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Sektori Shtetëror     0.0 0.0 

Sektori Privat     0.0 0.0 

valutë 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Sektori Shtetëror     0.0 0.0 

Sektori Privat     0.0 0.0 

Kredi afatmesëm 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

lekë 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Sektori Shtetëror     0.0 0.0 

Sektori Privat     0.0 0.0 

valutë 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Sektori Shtetëror     0.0 0.0 

Sektori Privat     0.0 0.0 

Kredi afatgjatë 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

lekë 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Sektori Shtetëror     0.0 0.0 

Sektori Privat     0.0 0.0 

valutë 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Sektori Shtetëror     0.0 0.0 

Sektori Privat         0.0 0.0 
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Formulari 34   
   
Kredia e dhënë sipas sektorëve të ekonomisë    
Treguesit (në mijë lekë)   
   
      
Degët e ekonomisë Kredi e re Teprica e kredisë 
  (Përdorimi për muajin (në fund të muajit 

   që raportohet)  që raportohet) 

     
Bujqësia, Gjuetia dhe Silvikultura     
Peshkimi     
Industria Nxjerrëse     
Industria Përpunuese     
Prodhimi, Shpërndarja e Energjisë Elektrike e Gazit dhe e Ujit     
Ndërtimi     
Tregtia, Riparimi i Automobilave dhe Artikujve Shtëpiakë      
Hotele dhe Restorante     
Transporti dhe Telekomunikacioni     
Aktivitete Financiare     
Pasuritë e Patundshme     
Shëndeti dhe Veprimtaritë Sociale     
Shërbime kolektive, Sociale dhe Personale     
Të tjera     

TOTALI     

 
Formulari 36 
 
Norma Mesatare Mujore të Interesave për Pranim Depozite dhe Dhënie Kredie 
 

Nr.          Emërtimi        Pranim Depozite         Dhënie Kredie 

    Mijë njësi 
Int. 
mesatar   Mijë njësi Int. mesatar 

            
I LEKU 0.00   LEKU 0.00   
  Llogari rrjedhëse dhe depozita pa afat     deri 6 muaj     
  Depozita mujore     6 muaj-1 vit     
  Depozita 3-mujore     1 vit-3 vjet     
  Depozita 6-mujore     mbi 3 vjet     
  Depozita 12-mujore          
II USD 0.00   USD 0.00   
  Llogari rrjedhëse dhe depozita pa afat     deri 6 muaj     
  Depozita mujore     6 muaj-1 vit     
  Depozita 3-mujore     1 vit-3 vjet     
  Depozita 6-mujore     mbi 3 vjet     
  Depozita 12-mujore          
III EURO 0.00   EURO 0.00   
  Llogari rrjedhëse dhe depozita pa afat     deri 6 muaj     
  Depozita mujore     6 muaj-1 vit     
  Depozita 3-mujore     1 vit-3 vjet     
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  Depozita 6-mujore     mbi 3 vjet     
  Depozita 12-mujore          
IV GBP 0.00   GBP 0.00   
  Llogari rrjedhëse dhe depozita pa afat     deri 6 muaj     
  Depozita mujore     6 muaj-1 vit     
  Depozita 3-mujore     1 vit-3 vjet     
  Depozita 6-mujore     mbi 3 vjet     
  Depozita 12-mujore          
V CHF 0.00   CHF 0.00   
  Llogari rrjedhëse dhe depozita pa afat     deri 6 muaj     
  Depozita mujore     6 muaj-1 vit     
  Depozita 3-mujore     1 vit-3 vjet     
  Depozita 6-mujore     mbi 3 vjet     
  Depozita 12-mujore          
VI CAD 0.00   CAD 0.00   
  Llogari rrjedhëse dhe depozita pa afat     deri 6 muaj     
  Depozita mujore     6 muaj-1 vit     
  Depozita 3-mujore     1 vit-3 vjet     
  Depozita 6-mujore     mbi 3 vjet     
  Depozita 12-mujore          
VII SEK 0.00   SEK 0.00   
  Llogari rrjedhëse dhe depozita pa afat     deri 6 muaj     
  Depozita mujore     6 muaj-1 vit     
  Depozita 3-mujore    1 vit-3 vjet     
  Depozita 6-mujore    mbi 3 vjet     
  Depozita 12-mujore          
VIII AUD 0.00   AUD 0.00   
  Llogari rrjedhëse dhe depozita pa afat     deri 6 muaj     
  Depozita mujore     6 muaj-1 vit     
  Depozita 3-mujore     1 vit-3 vjet     
  Depozita 6-mujore     mbi 3 vjet     
  Depozita 12-mujore          
IX YEN 0.00   YEN 0.00   
  Llogari rrjedhëse dhe depozita pa afat     deri 6 muaj     
  Depozita mujore     6 muaj-1 vit     
  Depozita 3-mujore     1 vit-3 vjet     
  Depozita 6-mujore     mbi 3 vjet     
  Depozita 12-mujore          
XVII DKK 0.00   DKK 0.00   
  Llogari rrjedhëse dhe depozita pa afat     deri 6 muaj     
  Depozita mujore     6 muaj-1 vit     
  Depozita 3-mujore     1 vit-3 vjet     
  Depozita 6-mujore     mbi 3 vjet     
  Depozita 12-mujore          
XI NOK 0.00   NOK 0.00   
  Llogari rrjedhëse dhe depozita pa afat     deri 6 muaj     
  Depozita mujore     6 muaj-1 vit     
  Depozita 3-mujore     1 vit-3 vjet     
  Depozita 6-mujore     mbi 3 vjet     
  Depozita 12-mujore           
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 Formulari 35        

 
Depozita kursimi të 
individëve         

Njesi Datat Gjithsej pa afat  me afat 1 muaj 3 muaj  6 muaj 12 muaj 
monetare                 
LEKU 31.12.1999 0.00   0.00         

1 31.03.2000 0.00   0.00         

2 30.04.2000 0.00   0.00         
  Diferenca 2-1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

USD 31.12.1999 0.00   0.00         

1 31.03.2000 0.00   0.00         
2 30.04.2000 0.00   0.00         
  Diferenca 2-1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

EURO 31.12.1999 0.00   0.00         

1 31.03.2000 0.00   0.00         

2 30.04.2000 0.00   0.00         
  Diferenca 2-1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
CHF 31.12.1999 0.00   0.00         

1 31.03.2000 0.00   0.00         

2 30.04.2000 0.00   0.00         
  Diferenca 2-1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

GBP 31.12.1999 0.00   0.00         

1 31.03.2000 0.00   0.00         
2 30.04.2000 0.00   0.00         
  Diferenca 2-1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

JEN 31.12.1999 0.00   0.00         

1 31.03.2000 0.00   0.00         

2 30.04.2000 0.00   0.00         
  Diferenca 2-1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
CAD 31.12.1999 0.00   0.00         

1 31.03.2000 0.00   0.00         

2 30.04.2000 0.00   0.00         
  Diferenca 2-1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AUD 31.12.1999 0.00   0.00         

1 31.03.2000 0.00   0.00         
2 30.04.2000 0.00   0.00         
  Diferenca 2-1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

SEK 31.12.1999 0.00   0.00         

1 31.03.2000 0.00   0.00         

2 30.04.2000 0.00   0.00         
  Diferenca 2-1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
NOK 31.12.1999 0.00   0.00         

1 31.03.2000 0.00   0.00         

2 30.04.2000 0.00   0.00         
  Diferenca 2-1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

DKK 31.12.1999 0.00   0.00         

1 31.03.2000 0.00   0.00         
2 30.04.2000 0.00   0.00         
  Diferenca 2-1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Raportimet 3-mujore     
     

Formulari 18     
     
MATJA E KONTROLLI I RISQEVE TË MËDHENJ     
      
Kapitali rregullator       Shumat 
kapitali rregullator në fillim të periudhës         
shtesat (+)/pakësimet (-) gjatë periudhës        
kapitali rregullator në fund të periudhës        
(10%) e kapitalit rregullator        
(20%) e kapitalit rregullator        
    (30%) e kapitalit rregullator        
(700%) e kapitalit rregullator         

 
Renditja e risqeve të mëdhenj       
Emri, adresa dhe identifikimi i 
përfituesit 

Shumat bruto të riskut të 
klasifikuara sipas koefiçientëve   Garancitë & 

Rreziku total 
neto 

  0% 20% 50% 100% 
kolaterali i 
marrë për përftues 

          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
           
           
           
           
           
           
           
           
           



 64
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Totali i risqeve të mëdhenj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 
 Ky formular nuk është miratuar

me SRU            

 Formulari 31/1            

 (Valutat në njësi origjinale)            

 BILANCI VALUTOR I 
JOREZIDENTËVE            

             
                        

  
Aktivi në monedha të huaja 
(pretendime ndaj 
jorezidentëve) 

USD EURO GBP CHF CAD SEK AUD YEN DKK NOK 
TOTALI  
(ne mije 
leke) 

1111&2 Monedha metalike dhe 
kartmonedha në valutë                       

1113&4 Çeqet e udhëtarit në valutë                    
1117 Të tjera në valutë                    

1321 
Llogari rrjedhëse me banka, 
institucione kredit dhe 
institucione të tjera financiare  

                   

1329 Interesa të përllogaritura                    

1372 

Llogari rrjedhëse të parregullta 
me banka, institucione kredit 
dhe institucione të tjera 
financiare  

                   

1421 
Depozita pa afat me banka, 
institucione kredit dhe 
institucione të tjera financiare  

                   

1422 
Depozita me afat me banka, 
institucione kredit dhe 
institucione të tjera financiare  

                   

1429 Interesa të përllogaritura                    

1521 
Hua pa afat dhënë bankave, 
institucione kredit dhe 
institucione të tjera financiare  

                   

1522 
Hua me afat dhënë bankave, 
institucione kredit dhe 
institucione të tjera financiare  

                   

1523 
Hua financiare dhënë bankave, 
institucione kredit dhe 
institucione të tjera financiare 

                   

1529 Interesa të përllogaritura                    
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1572 

Hua të pakthyera në afat ndaj 
bankave, institucione kredit 
dhe institucione të tjera 
financiare  

                   

1821 Garanci paguar bankave                     
1822 Interesa të përllogaritura                    

1831 
Shuma të depozituara për një 
llogari të bllokuar për garanci 
në një bankë 

                   

1832 Interesa të përllogaritura                    
1861 Llogari të tjera me bankat                     

1862 
Llogari të tjera me banka, 
institucione kredit dhe 
institucione të tjera financiare  

                   

1869 Interesa të përllogaritura                    

1871 Llogari të tjera të pakthyera në 
afat në banka                    

1872 
Llogari të tjera të pakthyera në 
afat në instituc. e kreditit dhe 
institucionet e tjera financiare 

                   

2 Veprime me klientët                     

  Interesa të përllogaritura për 
veprime me klientët                    

3111 Letra me vlerë të tregtueshme                    
3121 Letra me vlerë të vendosjes                     
3122 Skonto                     
3129 Interesa të përllogaritura                    
3131 Letra me vlerë të investimit                     
3132 Skonto                    
3139 Interesa të përllogaritura                    

321 
Letra me vlerë të tregtueshme 
(me të ardhura të 
ndryshueshme) 

                   

3221 

Letra me vlerë të vendosjes 
(kolona e jorezidentëve në 
valutë me të ardhura të 
ndryshueshme) 

                      

             
             
             

  Pasivi në monedha të huaja 
(detyrimet ndaj jorezidentëve) USD EURO GBP CHF CAD SEK AUD YEN DKK NOK 

TOTALI  
(ne mije 
leke) 

1321 
Llogari rrjedhëse në banka, 
institucione kredit dhe 
institucione të tjera financiare  

                      

1329 Interesa të përllogaritura                  

1621 
Depozita pa afat në banka, 
institucione kredit dhe 
institucione të tjera financiare  

                 

1622 
Depozita me afat në banka, 
institucione kredit dhe 
institucione të tjera financiare  

                 

1629 Interesa të përllogaritura                  

1721 
Hua pa afat marrë bankave, 
institucione kredit dhe 
institucione të tjera financiare  

                 

1722 
Hua me afat marrë bankave, 
institucione kredit dhe 
institucione të tjera financiare  

                 

1723 Hua financiare marrë bankave, 
institucione kredit dhe                  
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institucione të tjera financiare  

1729 Interesa të përllogaritura                  
1823 Garanci marrë nga bankat                   
1829 Interesa të përllogaritura                  

1833 
Shuma të marra në një llogari të
bllokuar për garanci nga një 
bankë 

                 

1839 Interesa të përllogaritura                  
1861 Llogari të tjera me bankat                   

1862 Llogari të tjera me institucionet 
financiare                   

27 Veprime me klientët                   
2711+2
712+27
13+271
4+2717 

Llogari rrjedhëse                   

2719 Interesa të përllogaritura                  
2721+2
722+27
23+272
4+2727 

Depozita pa afat                   

2729 Interesa të përllogaritura                  
2731+2
732+27
33+273
4+2737 

Depozita me afat                   

2739 Interesa të përllogaritura                  
27411+
27412+
27413+
27414+
27415+
27421 

Çertifikata depozitash                  

27419+
27429 Interesa të përllogaritura                  

28 Llogari të tjera të klientëve                  

3311 Borxhi i përfaqësuar si letra me 
vlerë mjete të jorezidentëve                  

3391 Interesa të përllogaritura                       
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Formulare 3/mujore 

Formulari nr.40 

 

Aktivet sipas 
periudhës së 
riçmimit*.  

  MUAJ        VITE         

 
 

   <1       1-3       3-6       6-12       1-5        > 5       

Jo të 
ndjes
hme 
ndaj 
norm
ës së 
intere
sit** 

    

(Treguesi në mijë lekë) ALL USD  EUR
O 

Të 
tjera ALL USD  EUR

O 
Të 
tjera ALL USD  EUR

O 
Të 
tjera ALL USD  EUR

O 
Të 
tjera 

A
LL USD EUR

O 
Të 
tjera 

AL
L USD  EU

RO 
Të 
tjera 

AL
L USD  EUR

O 

Të 
tjer
a 

1. Arka dhe Banka 
Qendrore                                                         

2. Bono thesari dhe 
bono të tjera të 
përshtatshme për 
rifinancim me BQ 

                                                        

2. Bono thesari                                                         

3. Llogari rrjedhëse në 
banka, inst.kreditit & 
inst.tjera fin. 

                                                        

4. Depozita në bankat, 
inst.kreditit & inst.tjera 
fin. 

                                                        

pa afat                                                         

me afat                                                         

jorezidente                                                         

5. Huadhënie bankave 
inst.kreditit & inst.tjera 
fin. 

                                                        

nga e cila: jorezidente                                                         

6. Të tjera me bankat, 
inst.kreditit & inst.tjera 
fin. 

                                                        

nga e cila: jorezidente                                                         

7. Hua dhe paradhënie                                                         

afatshkurtër                                                         

afatmesëm                                                         

afatgjatë                                                         

jorezidente                                                         

minus provigjonet për 
kreditë                                                         

8. Detyrime të 
klientëve për llogaritë 
rrjedhëse 

                                                        

nga e cila: jorezidente                                                         

9. Bono dhe letra të 
tjera me vlerë me të 
ardhura fikse 

                                                        

10. Bono dhe letra të 
tjera me vlerë me të 
ardhura të 
ndryshueshme 

                                                        

11. Interesa 
pjesmarrëse                                                         

në banka dhe 
institucione financiare                                                          

në të tjera                                                         

12. Mjete të 
qëndrueshme të 
patrupëzuara (neto) 
(minus amortizimin) 
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13. Mjete të 
qëndrueshme të 
trupëzuara (neto) 
(minus amortizimin) 

                                                        

14. Të tjera aktive                                                         

T o t a l i   i   A k t i v i 
t                                                         

                                   

* Riçmimi kupton ndryshimin e 
normës së interesit në periudha të 
përcaktuara. Këtu mund të 
përfshihen instrumente të cilët: 

                          

 kanë një normë 
interesi të 
ndryshueshme gjatë 
periudhës së 
maturimit, 

                            

kanë një normë interesi e cila 
përcaktohet në varësi të një 
norme interesi bazë, si p.sh 
Libor, Euribor, etj, 

                           

vlerësohen mbi bazën e 
indekseve të 
ndryshueshëm, 

                            

etj.                             

                             

** Konsiderohen ato mjete apo detyrime të cilat nuk 
ndikohen nga ndryshimet e normave të interesit në 
treg (p.sh. Mjetet monetare apo llogaritë rrjedhëse që 
nuk gjenerojnë / paguajnë interesa).  

                       

                             

                             

Formulari nr.41                             

                             

Pasivet sipas periudhës së 
riçmimit.    MUAJ        VITE         

    <1       1-3       3-6       6-12       1-5        > 5       

Jo të 
ndjes
hme 
ndaj 
norm
ës së 
intere
sit 

    

(Treguesi në mijë lekë) ALL USD  EUR
O 

Të 
tjera ALL USD  EUR

O 
Të 
tjera ALL USD  EUR

O 
Të 
tjera ALL USD  EUR

O 
Të 
tjera 

A
LL USD EUR

O 
Të 
tjera 

AL
L USD  EU

RO 
Të 
tjera 

AL
L USD  EUR

O 

Të 
tjer
a 

2. Llogari rrjedhëse nga 
bankat, insti.kreditit & 
inst.tjera fin. 

                                                       

nga e cila: jorezidente                                                        

3. Llogari rrjedhëse në 
banka, inst.kreditit & 
inst.tjera fin. 

                                                       

nga e cila: jorezidente                                                         

4. Depozita nga bankat, 
inst.kreditit & inst.tjera 
fin. 

                                                        

pa afat                                                         

me afat                                                         

jorezidente                                                         

5. Hua marrë nga 
bankat, inst.kreditit & 
inst.tjera fin 

                                                        

nga e cila: jorezidente                                                         

6. Detyrime ndaj 
klientëve për llogaritë 
rrjedhëse dhe depozita 

                                                        

depozita                                                         

jorezidente                                                         

7. Detyrime ndaj 
qeverisë shqiptare dhe 
administratës publike 
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8. Detyrime nga bonot 
dhe letra të tjera me 
vlerë 

                                                        

minus provigjonet për 
kreditë                                                         

9. Ndihma dhe 
financime publiku                                                         

10. Fonde rezervë 
specifike                                                         

11. Borxhi i varur                                                         

nga e cila: jorezidente                                                         

12. Kapitali i 
aksionerëve                                                         

kapitali i paguar                                                         

primet                                                         

13. Të tjera detyrime                                                         

nga e cila: jorezidente                                                         

T o t a l i   i   Pa s i v i t                                                         

                             

                             

Formulari nr.42                             

                             

 Aktivet jashtë bilancit 
sipas periudhës së 
riçmimit. 

  MUAJ        VITE         

    <1       1-3       3-6       6-12       1-5        > 5       

Jo të 
ndjes
hme 
ndaj 
norm
ës së 
intere
sit 

    

Treguesi në mijë lekë ALL USD  EUR
O 

Të 
tjera ALL USD  EUR

O 
Të 
tjera ALL USD  EUR

O 
Të 
tjera ALL USD  EUR

O 
Të 
tjera 

A
LL USD EUR

O 
Të 
tjera 

AL
L USD  EU

RO 
Të 
tjera 

AL
L USD  EUR

O 

Të 
tjer
a 

1. Angazhime 
financimi të dhëna                                                         

në favor të bankave 
dhe institucioneve 
financiare  

                                                        

në favor të klientëve                                                         

2. Garanci të dhëna                                                          

në favor të bankave 
dhe institucioneve 
financiare  

                                                        

në favor të klientëve                                                         

3. Angazhime për letra 
me vlerë për t'u marrë                                                         

4. Letra me vlerë të 
dhëna si garanci për 
një kredi ose rifin. 

                                                        

5. Letra me vlerë të 
marra hua                                                         

6. Angazhime të tjera                                                         

7. Angazhime për 
instrumenta financiarë 
të dhëna 

                                                        

8. Transaksione 
valutore                                                         

 valutë e blerë sipas 
kontratave me afat                                                          

 Totali i zërave jashtë 
bilancit të aktivit                                                          

                                 

 Formulari Nr.43.                              

                             

Pasivet jashtë bilancit 
sipas periudhës së 
riçmimit. 

  MUAJ        VITE         



 71

    <1       1-3       3-6       6-12       1-5        > 5       

Jo të 
ndjes
hme 
ndaj 
norm
ës së 
intere
sit 

    

Treguesi në mijë lekë ALL USD  EUR
O 

Të 
tjera ALL USD  EUR

O 
Të 
tjera ALL USD  EUR

O 
Të 
tjera ALL USD  EUR

O 
Të 
tjera 

A
LL USD EUR

O 
Të 
tjera 

AL
L USD  EU

RO 
Të 
tjera 

AL
L USD  EUR

O 

Të 
tjer
a 

1. Angazhime 
financimi të marra                                                         

nga bankat dhe 
institucionet e kreditit                                                          

nga klientët                                                         

2. Garanci të marra                                                          

nga bankat dhe 
institucionet e kreditit                                                          

nga klientët                                                         

3. Angazhime për letra 
me vlerë për t'u dhënë                                                         

4. Letra me vlerë të 
marra si garanci për një 
kredi ose rifin. 

                                                        

5. Letra me vlerë të 
dhëna hua                                                         

6. Angazhime të tjera                                                         

7. Angazhime për 
instrumenta financiarë 
të marra 

                                                        

8. Transaksione 
valutore                                                         

valutë e shitur sipas 
kontratave me afat                                                          

Totali i zërave jashtë 
bilancit të pasivit                                                         
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Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 6, Numër 1, Janar 2004 
 
1. Vendim nr. 01, datë 28. 01. 2004. Për miratimin e “Raportit të zhvillimeve 

ekonomike dhe monetare për gjashtëmujorin e dytë të vitit 2003” 
 
2. Vendim nr.02, datë 28.01. 2004. Për “Miratimin e tarifave të përdorimit të 

sistemit shqiptar të pagesave ndërbankare -AIPS”. 
 
3. Vendim nr.03, datë 28.01.2004. Për disa ndryshime në rregulloren “Mbi 

funksionimin e sistemit kontabël dhe të thesarit (ATM)” miratuar me 
vendimin nr. 75,  datë 25.09. 2002. 

 
4. Vendim nr.04, datë 28.01.2004. Për një ndryshim në rregulloren “Mbi 

funksionimin e shërbimit të sistemit SWIFT” miratuar me vendimin nr. 16, 
datë 01.03. 2000. 

 
5. Vendim nr.05, datë 28.01. 2004. Për miratimin e një ndryshimi në vendimin e 

Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë për miratimin e rregullores 
“Mbi kriteret e vlerësimit të rezultateve në punë të punonjësve në Bankën e 
Shqipërisë”. 

 
Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 6, Numër 2, Shkurt 2004 
 
1. Vendim nr. 06, datë 11.02. 2004. Për pajisjen me licencë për të ushtruar 

veprimtari bankare, të “Bankës Popullore” Sh.a. 
 
2. Vendim nr. 07, datë 11.02. 2004. Për “Përcaktimin e pagës bazë të 

punonjësve të Bankës së Shqipërisë” 
 
Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 6, Numër 3, Shkurt 2004 
 

1. Vendim nr. 08, datë 25. 02. 2004. Për miratimin e “Raportit të Politikës 
Monetare për muajin janar të vitit 2004” 

 
2. Vendim nr.09, datë  25. 02. 2004 Për miratimin e deklaratës të Bankës së 

Shqipërisë “Mbi kërcënimet e stabilitetit të sistemit financiar në Shqipëri” 
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3. Vendim nr. 10, datë 25.02. 2004. Për miratimin e rregullores “Për 
parandalimin e pastrimit të parave”. 

 
4. Vendim nr.11, datë  25. 02. 2004 Për miratimin e udhëzimit “Mbi 

procedurat e nxjerrjes së urdhërzhdëmtimeve në Bankën e Shqipërisë” 
 

5. Vendim nr. 12, datë  25. 02. 2004 Për miratimin e bilancit dhe për 
përdorimin e fitimit të Bankës së Shqipërisë për vitin 2003 

 
6. Vendim nr.13, datë  25. 02. 2004 Për “Pezullimin dhe ndalimin e kryerjes 

së disa veprimtarive të përfshira në aneksin e licencës së Bankës Italo-
Shqiptare” 


